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گام دوم رفع فیلترینگ کی برداشته می‌شود

گزارش

فیلم »پیرپسر« به کارگردانی 
از  یکــی  براهنــی،  اکتــای 
سال‌های  آثار  بحث‌برانگیزترین 
اخیر سینمای ایران است؛ فیلمی 
که از مراحل اولیه ممیزی و اخذ 
مجوز تــا اکــران، واکنش‌های 
سیاسی، حاشــیه‌های رسانه‌ای 
و نهایتاً توقیف و انتشــار نسخه 

قاچاق، مسیر پرچالش و پرفشاری را پشت‌سر گذاشت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرآنلاین؛ بیراه 
نیست اگر بگوییم »پیرپسر« ساخته اکتای براهنی هفت‌خوان 
رستم را پشت سر گذاشت؛ تا به اکران رسید اما انگار قرار نیست 

که مسیر سخت این فیلم هموار شود...

از سانسور تا سد ساترا؛

کمر »پیرپسر« شکست!
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یادداشت

تقویم  در  آبــان،  ســیزدهم 
رسمی کشــور، روز ملی مبارزه 
با اســتکبار جهانی نــام گرفته 
اســت؛ روزی که در ذهن ملت 
ایران یــادآور ســه واقعه‌ مهم 
تاریخی تبعید امام خمینی)ره( 
در اعتراض به کاپیتولاســیون، 

کشــتار دانش‌آموزان در سال ۱۳۵۷ و تسخیر سفارت آمریکا 
در ۱۳۵۸ اســت. هر ســه رویداد، در بطن خود پیام مشترک 
ایستادگی در برابر سلطه‌طلبی و دفاع از استقلال و عزت ملی 
داشتند. اما مفهوم »استکبار« در این چهار دهه، گاه به‌گونه‌ای 
تفسیر شــده که از معنا و گستره‌ی اصلی خود فاصله گرفته 
است. در حالی که استکبار نه در یک کشور خلاصه می‌شود و 

نه در یک جغرافیا، بلکه نوعی رفتار و نگرش است .
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سودان، کشــوری که بیش از دو سال 
اســت در چنــگال یک جنــگ داخلی 
ویرانگر گرفتار شــده، امروز به نمادی از 
شکست تلاش‌های بین‌المللی برای صلح 
تبدیل شده است. درگیری میان نیروهای 
 )SAF ،مسلح سودان )الجیش السودانی
بــه رهبری ژنرال عبدالفتــاح البرهان و 
نیروهای پشــتیبانی سریع )قوات الدعم 
الســریع، RSF( بــه فرماندهی محمد 
حمدان دقلو، معروف به حمیدتی، که از 
آوریل ۲۰۲۳ آغاز شد، نه تنها به کشته 
شــدن بیش از ۱۵۰ هزار نفر و آوارگی 

۱۲ میلیون نفر منجر شــده، بلکه خطر 
تجزیه این کشــور آفریقایــی را به اوج 

رسانده است. 
سقوط شــهر الفاشــر، آخرین پایگاه 
نیروهای مسلح سودان در دارفور، در ۲۶ 
اکتبر ۲۰۲۵، نقطه عطفی در این بحران 
اســت که نه تنها کنترل کامل نیروهای 
پشتیبانی سریع بر دارفور را تثبیت کرد، 
بلکــه موج جدیــدی از جنایات قومی و 
انسانی را به راه انداخت. این رویداد، که 
با گزارش‌های تأییدشــده از ســوی عفو 
بین‌الملل و دیده‌بان حقوق بشــر همراه 

اســت، در تنش‌های ســاختاری عمیق 
میــان دو نیروی نظامی ریشــه دارد که 
هر دو از رژیم دیکتاتوری عمر البشــیر 
برآمده‌اند، اما امــروز به عنوان دو جناح 
رقیب، ســودان را به میدان نبردی برای 

منافع خارجی تبدیل کرده‌اند. 
برای فهم ریشــه‌های ایــن درگیری، 
باید به عقب بازگشــت؛ بــه دوران رژیم 
البشــیر که از ۱۹۸۹ تا ۲۰۱۹ بر سودان 
حکومت کرد. البشــیر، برای ســرکوب 
شورش‌های دارفور در اوایل دهه ۲۰۰۰، 
شــبه‌نظامیان عرب‌تبــار جانجوید را به 

عنوان نیــروی موازی بــا ارتش منظم 
نیروهای مسلح ســودان بسیج کرد. این 
شــبه‌نظامیان، که عمدتاً از قبایل عرب 
صحرایی تشکیل شده بودند، با حمایت 
هوایی و زمینی نیروهای مسلح سودان، 
حملات سیستماتیک علیه غیرعرب‌های 
آفریقایی‌تبــار مانند ماســالی‌ها را آغاز 
کردند. نتیجه، جنگی بود که ســازمان 
ملــل آن را اولین نسل‌کشــی قرن ۲۱ 
نامید: بیش از ۳۰۰ هزار کشــته و ۲٫۵ 

میلیون آواره. 

ریشه‌های عمیق درگیری:

جنگ قدرت در سودان و سقوط الفاشر

ادامه در صفحه 3

گزارش

افزایش مصرف و تولید مشروبات الکلی تقلبی؛ 

از تابوی اجتماعی تا فاجعه‌های 
مرگ و کوری

یک فوق تخصص سم‌شناسی 
گفت: بســیاری از بیماران ما 
وقتی مراجعــه می‌کنند، دیر 
شده است. در عرض ۱۲ تا ۲۴ 
ســاعت پس از مصرف، علائم 
شامل تاری دید، تهوع، بی‌حالی 
و در نهایت کوری یا مرگ بروز 

می‌کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از تجارت نیوز، 
در سال‌های اخیر، تیترهای تلخ مسمومیت، کوری و مرگ 
ناشی از مصرف مشروبات الکلی تقلبی بارها صفحات خبر را 

7پر کرده است...

دوغارون، فرصت‌های
 از دست‌رفته در تجارت با افغانستان
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بعد از یک سال وعده رفع فیلترینگ 
بی‌نتیجــه مانــده و تنهــا واتس‌اپ و 
تصمیم‌گیران  شده‌اند.  آزاد  گوگل‌پلی 
نامعلوم، شــروط متعدد و روایت‌های 
متناقــض، رفــع فیلتــر را در ابهــام 

نگه‌داشته‌اند.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، از 
فیلتر شدن تلگرام سه سال می‌گذرد. 
دولت مسعود پزشکیان در حالی بر سر 
کار آمد که به صراحت وعده برداشتن 
فیلترینگ از شــبکه‌های اجتماعی را 
داده بود. اما حالا با گذشــت یک سال 
از این دولت فقط پیامرسان واتس‌اپ و 
فروشگاه گوگل پلی رفع فیلتر شده‌اند.

کمتر روزی اســت کــه روایت های 
جدیــدی از شــبکه هــای اجتماعی 
فیلتر شــده به گوش نرســد. اما همه 
این روایت‌ها نشــان از آن دارد آنهایی 
تصمیم  اجتماعی  برای شبکه‌های  که 
می‌گیرنــد و می‌توانند ایــن پلتفرم‌ها 
را به ســرعت فیلتر کنند، اما یا توان 
بازگشایی آن را ندارند یا نمی‌خواهند. 
آن هم در حالی که مســئولان دولت 
ابراز امیدواری کرده بودند دســت‌کم 
رفع فیلتر تلگرام تا پایان سال ۱۴۰۳ 

محقق شود.
رای منفی به رفع فیلتر؟

اخیــرا نیز روایت‌هــای متعددی از 
رفع فیلتر شبکه‌های اجتماعی منتشر 
شده اســت که در بســیاری از موارد 
ناامیدکننده است.  افکار عمومی  برای 
اخیرا »روزنامه شرق« در گزارشی خبر 
داد که کمیته بررســی رفع فیلترینگ 
شنبه ســوم آبان ماه برگزار شد تا در 
خصــوص رفع فیلتر تلگــرام، یوتیوب 
اما  تصمیم‌گیری شود  اینســتاگرام  و 
ســرانجام رای این کمیتــه نه به رفع 

فیلترینگ ود.
سخنگوی دولت: تحقق پیدا 
نکردن رفع فیلتر به سود 

اسرائیل است
همان روز انتشار این مطلب، فاطمه 
مهاجرانی، سخنگوی دولت که پیش‌تر 
تحقق پیدا نکــردن رفع فیلترینگ را 
به ســود اســرائیل خوانده بود در این 
بــاره توضیح داد: ســودی که گفته‌ام 
از جنــس عدم یکپارچگــی اجتماعی 
اســت و طبیعتــاً بــر ایــن موضوع 
معتقد هســتیم که هر آن چیزی که 
یکپارچگــی اجتماعــی مــا را به هم 
می‌زند موجب سود دشمنان ما خواهد 
شد،   موضوعات در دستور کار هست 
و طبق رویه‌ای که دارد دنبال می‌شود.
یک روایت دیگر: گام دوم رفع 

فیلترینگ برداشته می‌شود
فردای آن روز نیز روزنامه خراســان 
نزدیک به محمدباقــر قالیباف از قول 
یک منبع مطلــع خبر داد که اراده‌ای 
برای برداشتن گام دوم رفع فیلترینگ 

شبکه‌های اجتماعی وجود دارد.
تشکیل  فارس  نیز خبرگزاری  اخیرا 
جلسه و رای منفی اعضای کمیته رفع 
فیلترینگ به برداشــتن محدودیت از 
سه شــبکه اجتماعی تلگرام، یوتیوب 
و اینســتاگرام را صحیح ندانســت و 
نوشت »در این جلسه، روسای دو قوه 
تأکیــد کردند هرگونــه تصمیم‌گیری 
در خصوص رفع‌فیلتر باید بر اســاس 
مصوبه شورای عالی باشد که به امضای 

رئیس‌جمهور رسیده است.«
رفع فیلترینگ شش شرط دارد

پس از آن خبرگزاری مهر از شــش 
بازگشایی سکوهای  برای  اصلی  شرط 
فیلتر شــده خبر داد. بنا به نوشته این 
خبرگزاری شورای عالی فضای مجازی 
شش شــرط برای رفع فیلترینگ در 
نظــر گرفته که عبارتنــد از »افزایش 
و رضایت مردم«،  اجتماعی  ســرمایه 
»تقویت حکمرانی قانونمند«، »تأمین 
امنیت روانی جامعه«، »رعایت الزامات 
امنیت ملی«، »حفظ استقلال کشور« 

و »عدم آسیب به سکوهای داخلی«.
شروط ایران به تلگرام اعلام شد؛ 

همکاری با دستگاه قضایی و ...
خبرگــزاری مهر همچنیــن روایت 
کرده اســت که تیم مذاکــره کننده 
وزارت ارتباطات شــروط ایــران را به 
تلگرام اعــام کرده اند کــه از جمله 
آن‌هــا می‌توان بــه »محدودســازی 
قومیتی«،  آمیــز  تحریــک  مطالــب 
با شکایت شهروندان«،  »حذف محتوا 
»همــکاری تلگرام با دســتگاه قضائی 
ایران«، »مسدودسازی ترویج کنندگان 
امنیت  محتواهای تروریستی و خلاف 
ملی ایــران«، »تعهد به ایــران برای 
عدم ارائه اطلاعــات کاربران ایرانی به 
ســرویس‌های اطلاعاتی بیگانه« اشاره 

کرد.
چرا در هیچ کدام از روایت‌ها نام 

مسئولان و منبع خبری نیست؟
نکته قابل توجهی که در این روایت 
های رسانه ای وجود دارد آن است که 
این رسانه‌ها که جهت گیری سیاسی 
و اجتماعی شــان با هم متفاوت است 
ظاهرا در مــورد فیلترینگ اتفاق نظر 
پیدا کرده اند. امــا نکته دیگر در این 
رسانه ها آنجاست که منابع اعلام این 
اخبار مشــخص نیســت و این گمانه 
به میان می‌آیــد که تصمیم‌گیرندگان 
تمایلی ندارند که نامشان در رسانه ها 
منعکس شود یا مسئولیت موضع‌گیری 

خود را بپذیرند.
پیشنهاد یک نماینده سابق 

مجلس: اسامی موافقان فیترینگ 
را اعلام کنید

ناتوانــی از رفــع فیلتر شــبکه‌های 
اجتماعی حتی صدای برخی مسئولان 
گذشــته و کنونــی را نیــز درآورده 

است. جلال رشــیدی‌کوچی، نماینده 
پیشــین مجلس یازدهم و از منتقدان 
محدودسازی فضای مجازی، در شبکه 
انتقادی  لحنــی  با  ایکــس  اجتماعی 
نوشــت:  رئیس‌جمهور  بــه  خطــاب 
»آقای پزشــکیان، وعده رفــع فیلتر 
شما )همچون دیگر وعده‌هایتان!( بعد 
از یک ســال و اندی متأسفانه محقق 
نشــد. شــفاف و صادقانه بــه عنوان 
رئیس شــورای عالی فضــای مجازی 
کشور، اسامی اعضایی که به ماندگاری 
فیلترینگ رأی مثبت دادند، من‌جمله 
دو وزیر محتــرم کابینــه را به مردم 
بگوییــد. این حداقل کاری اســت که 
می‌توانید انجام دهید، البته اگر اختیار 

دارید.«
شرط‌هایی محقق شده اما رفع 

فیلتر انجام نشده است
سیدابوالحســن فیروزآبــادی، دبیر 
پیشین شورای عالی فضای مجازی در 
گفتگویی با سایت اقتصادنیوز می‌گوید 
: »هیچ کشــوری در دنیا نیســت که 
سیاســت فیلترینگ نداشــته باشــد. 
اختلاف در سطح استفاده از فیلترینگ 
اســت که به‌تدریج از سال ۹۷ به بعد 
جلو آمدیم، متأسفانه شدت فیلترینگ 
افزایش پیدا کرد. تقریباً الان می‌توان 
به ضرس قاطع گفت که هیچ شــبکه 
اجتماعــی معتبری وجود نــدارد که 

فیلتر نباشد.«
فیروزآبــادی اضافه کرده اســت که 
»ما برای بســتن داوطلب زیاد داریم؛ 
اما برای باز کــردن یا داوطلب نداریم 
یا قدرتشــان به‌انــدازه داوطلبانی که 
می‌روند و تلاش می‌کنند که سایت‌ها 

بسته شود، نیست.«
او در ارتبــاط با شــروطی که برای 
برداشــتن فیلترینگ از روی پلتفرم‌ها 
وجود دارد نیز گفته »عملًا هیچ امید 
یا سازوکاری برای باز شدن سایت‌های 
معروف،  سایت‌های  به‌ویژه  بسته‌شده، 
بعضاً شرط‌هایی گذاشته  ندارد.  وجود 
می‌شود که این شرط‌ها اگر هم محقق 
شود که بعضی هم محقق شده، سایت 

مزبور باز نشده است.«
وزیر ارتباطات: فیلترشکن‌ها 

عامل ناامنی سایبری‌اند
ناامیدکننــده  روایــت  ایــن  اگــر 
کاربــران  بپذیریــم  را  فیروزآبــادی 
همچنان برای دسترسی به پلتفرم‌های 
فیلترشــده باید از فیلترشکن استفاده 
کننــد. موضوعی که بســیاری آن را 
عامل پایین آمــدن امنیت در فضای 
ســایبری می‌دانند. ستار هاشمی وزیر 
ارتباطات دولت مســعود پزشکیان در 
همین رابطه به ایلنا گفته که »آلودگی 
امنیتی ناشی از فیلترشکن‌ها، بستری 
برای حملات سایبری از داخل کشور 
به زیرساخت‌ها فراهم کرده و بسیاری 

از حملات ســال‌های اخیــر از داخل 
بوده‌اند، نه خارج از کشور.«

او در جای دیگری از ســخنانش هم 
گفته که »وضعیــت به گونه‌ای که به 
البته کیفیت  واســطه همین موضوع 
شــبکه کاهش پیدا کرده و گزارشات 

هم در این خصوص موجود است.«
علاوه بر این، فیلترشــکن‌های پولی 
نیــز گردش مالی بســیار زیادی دارد 
و حتــی برخی بر ایــن باورند که رد 
پای فروشــندگان این فیلترشــکن‌ها 
را می‌تــوان در تحقــق نیافتــن رفع 

فیلترینگ‌ پیدا کرد.
ردپای فیلترشکن فروشان در 

ماندگار شدن فیلترینگ؟
بنابی عضو کمیسیون  باقری  محمد 
اقتصــادی مجلس در همیــن زمینه 
به ســایت زومیت گفته »پلتفرم‌های 
خارجی را در حالــی فیلتر کردند که 
عملًا ۹۰ درصد مردم از فیلترشــکن 
اســتفاده می‌کنند و مشــخص است 
چــه کســانی از ایــن فیلتــر کردن 
این عضو کمیسیون  ســود می‌برند.« 
اقتصــادی مجلــس با بیــان اینکه با 
فروش فیلترشکن‌ها به مردم یاد دادیم 
کــه می‌تواننــد خلاف کننــد، گفت: 
»مــردم هم باید بدانند ســود فروش 
فیلترشــکن‌ها به جیب چه کســانی 

می‌رود.«
باقری بنابی با بیان اینکه نمایندگان 
دربهــاره وضعیــت اینترنــت از وزیر 
ارتباطات سوال خواهند کرد می‌گوید: 
»یکی از ســؤالات محوری ما ]از وزیر 
ارتباطات[ درباره فیلترشکن‌ها خواهد 
بود که دســت چه کسانی است و چه 
کســانی از فروش آن ســود می‌برند 
که باید برای همه شــفاف شود. ما با 
فیلترینگ به مردم یاد دادیم که علاوه 
بر فضای مجازی، در جاهای دیگر هم 

می‌توانید خلاف کنید. »
ابراز امیدواری در رفع فیلترینگ 

دیگر امیدوار کننده نیست
در نهایت، آنچه از بررســی وضعیت 
فیلترینــگ شــبکه‌های اجتماعی در 
دولت مسعود پزشــکیان برمی‌آید، نه 
تنها عدم پیشــرفت چشمگیر در رفع 
محدودیت‌ها پس از گذشت یک سال، 
بلکــه ایجاد یک فضای پــر از تناقض 
و ابهام اســت که اعتمــاد عمومی را 
به شــدت تحت تأثیر قــرار می‌دهد. 
روایت‌هــای متناقــض و پراکنــده از 
رای منفــی به رفع فیلتر شــبکه‌های 
اجتماعی گرفته تا ابراز امیدواری‌های 
مبهم ســوی ســخنگوی دولت دیگر 
نه فقط امیدی دسترســی آسان‌تر به 
فضای مجازی نمی‌دهــد بلکه فضای 
تعدد  می‌کنــد.  ترســیم  آشــفته‌ای 
روایت‌ها در این موضوع شــبیه مشابه 
ماجــرای حمله اســرائیل به جلســه 
شــورای عالی امنیت ملی است که هر 
کس روایتــی از آن ارائه کرد و باعث 
شــد آخر هیچ کس اصل ماجرا را به 

صورت شفاف متوجه نشود.
امیدهای  فقــط  نه  تناقض‌هــا  این 
دولت برای افزایش سرمایه اجتماعی و 
رضایت عمومی را نقش بر آب می‌کند، 
بلکه نشــان‌دهنده ضعف حکمرانی در 
فضای مجازی است که به جای تقویت 
یکپارچگی اجتماعی، به سود دشمنان 
خارجی و منافع داخلــی پنهان تمام 
می‌شــود و مردم را در برزخ ابهام رها 
می‌کند. برای بازسازی اعتماد، نیاز به 
شــفافیت فوری و تصمیم‌گیری واحد 
اســت، وگرنه فیلترینگ نه تنها ادامه 
می‌یابد، بلکه شــکاف میــان دولت و 

جامعه را عمیق‌تر خواهد کرد.

گام دوم رفع فیلترینگ کی برداشته می‌شود

مبارزه با همه شقوق استکبار 
روح الله جمعه ای

استکبار، یعنی خودبرتربینی و تحمیل اراده بر دیگران؛ یعنی نادیده 
گرفتن حقوق ملت‌ها و تبدیل دوســتی به ابزار نفوذ برای به ســلطه 

درآوردن.
از این منظر، هر کس و هر قدرتی که چنین رفتاری داشــته باشد، 
مستکبر است؛ خواه در واشنگتن باشد، خواه در مسکو، یا حتی در دل 

ساختارهای داخلی کشور حضور داشته باشند.
 اشتباه تاریخی آن است که استکبار را تنها در چهره‌ آمریکا خلاصه 
کنیــم، در حالی که امروز مصادیق تــازه‌ای از آن در جهان و حتی در 

داخل مرزهای خودمان قابل مشاهده است.
روسیه به عنوان یکی از قدرت‌های بزرگ شرق، در ظاهر هم‌پیمان 
ایران معرفی می‌شود، اما رفتارهای سیاسی و نظامی آن بارها نشان داده 
که بیش از آنکه به منافع ملت ایران پایبند باشد، به منافع و مصلحت 

خود می‌اندیشد. 
تاریخ روابط ایران و روســیه، از جنگ‌های قفقاز تا بحران ســوریه، 
سرشار از نمونه‌هایی است که در آن، ایران هزینه بیشتری داده و روسیه 

بهره بیشتری برده است. 
در سوریه، مسکو با ظرافت سیاسی میان تهران، تل‌آویو و آنکارا توازن 
برقرار کرد و حتی در برابر حملات مکرر اسرائیل به مواضع ایران سکوت 

اختیار نمود. 
در حوزه‌ نظامی نیز بارها از تحویل سلاح‌های پیشرفته به ایران سرباز 
زد و در حوزه‌ی انرژی، نه تمها سرمایه گذاری اطمینان بخش و پایدار 

نداشت بلکه به رقیب مستقیم ایران تبدیل شد. 
چنین رفتاری، به‌وضوح نشانه‌ای از همان روحیه‌ استکباری است که 

در چهره‌ای شرقی ظاهر شده است.
اما اســتکبار تنها در روابط خارجی بــروز نمی‌کند. در درون هر 
جامعه نیز می‌تواند به شــکل دیگری خود را نشان دهد. زمانی که 
گروهی تندرو یا جریان تمامیت‌خواه، نقد و گفت‌وگو را برنمی‌تابد، 
خــود را معیار حق می‌پنــدارد و هر صدای متفــاوت و نقدی را 
ســرکوب می‌کند، در واقع همــان منطق اســتکباری را بازتولید 
می‌کند؛ منطقی کــه به جای گفت‌وگو و قانون، به حذف و تهدید 

متوسل می‌شود. 
چنین گروه‌هایی، هرچند در ظاهر شــعار اســتقلال و عدالت سر 
می‌دهند، اما در عمل مانع رشــد عقلانیت، آزادی، آگاهی و توسعه در 

جامعه می‌شوند. 
استکبار داخلی خطرناک‌تر از استکبار خارجی است، زیرا با چهره‌ای 
آشنا و در پوشش دفاع از ارزش‌ها عمل می‌کند و گاه آنقدر به ساختار 

قدرت نزدیک می‌شود که نقدش هزینه‌دار می‌گردد.
مبارزه با اســتکبار اگر قرار اســت اصیل و ریشه‌دار باشد، باید همه‌ 
این وجــوه را دربرگیرد. نمی‌توان با آمریکا دشــمنی کرد اما در برابر 
زیاده‌خواهی روسیه سکوت نمود؛ نمی‌توان از استقلال سخن گفت اما 
در برابر استبداد فکری و سیاسی در داخل بی‌تفاوت ماند. استکبار به 
همان میزان که در سیاست خارجی معنا دارد، در فرهنگ و سیاست 

داخلی نیز می‌تواند رخنه کند. 
هــر جا که نقد و اندیشــه محدود شــود، هر جا کــه قدرت بدون 

پاسخگویی شکل گیرد، استکبار حضور دارد.
ســیزدهم آبان باید یادآور مبارزه‌ای فراگیر با همه‌ی اشکال سلطه 
باشد، نه فقط تقابل با یک کشور خاص. ملت ایران در طول تاریخ نشان 
داده است که استقلال‌طلبی و عزت‌خواهی در ذات اوست. اما پاسداشت 

این استقلال، نیازمند بازتعریف صادقانه‌ مفهوم استکبار است. 
امروز اگر قرار اســت از آرمان‌های انقلاب و نهضت امام خمینی)ره( 
پاسداری کنیم، باید بدانیم که استکبار، نه غربی است نه شرقی، بلکه 
رفتاری اســت که هر جا خود را برتر و حق دیگران را نادیده می‌گیرد، 

باید با آن مقابله کرد.
مبارزه با همه شــقوق استکبار یعنی دفاع از استقلال فکری، آزادی 
نقد، و حق انتخاب ملت، یعنی نترســیدن از گفتن حقیقت، حتی اگر 
مخاطب آن قدرتی خارجی یا جریان داخلی باشد.  تنها در این صورت 
است که شعار “نه شرقی، نه غربی” معنای واقعی خود را پیدا می‌کند و 

ملت ایران می‌تواند همچنان سربلند و مستقل بماند.

یادداشت

بدینوسیله اعلام می‌گردد برگ سبز خودرو هیوندای 
آوانته مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک انتظامی ۴۹۷ط۲۶ 
ایران ۳۶      به نام فرید جواهرزاده  مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است.

مفقودی
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جنگ قدرت در سودان و سقوط الفاشر

رضا حاجی محمدی، پژوهشــگر روابط 
بین‌الملل

حمیدتــی، که از یک چوپان شــتر به فرمانده 
جانجوید صعود کرد، در این فاجعه نقش کلیدی 
داشت. در سال ۲۰۱۳، برای مشروعیت‌بخشی به 
این نیروها، البشیر آن‌ها را به نیروهای پشتیبانی 
سریع تبدیل کرد. یک نیروی شبه‌نظامی با ۱۰۰ 
هزار عضو، مجهز به تسلیحات سنگین، که هم‌زمان 
به عنوان مرزبــان عمل می‌کرد و در جنگ یمن 
)۲۰۱۵( در کنار عربســتان و امارات جنگید. این 
ادغام، نیروهای پشتیبانی سریع را به ابزاری برای 
کنترل منابع غنی دارفــور، از جمله معادن طلا، 
تبدیــل کرد و حمیدتی را به ثروتمندترین ژنرال 
سودان بدل ســاخت، با دارایی‌هایی که تخمینا 
میلیاردها دلار از صادرات طلا به امارات می‌رسد. 

انقــاب مردمی ســال ۲۰۱۹، که البشــیر را 
سرنگون کرد، ظاهراً اتحادی موقت میان نیروهای 
مسلح ســودان و نیروهای پشتیبانی سریع ایجاد 
کرد. البرهان، به عنوان رهبر شــورای حاکمیتی 

انتقالی، و حمیدتی به عنــوان معاونش، با وعده 
انتقال به دموکراســی، قدرت را به دست گرفتند. 
اما این اتحاد شکننده بود. نیروهای مسلح سودان، 
به عنوان ارتش ســنتی و ایدئولوژیک‌تر، بر حفظ 
هویت ملــی و ادغام کامل نیروهای پشــتیبانی 
سریع در ساختار خود اصرار داشت، در حالی که 
نیروهای پشتیبانی سریع، با تمرکز بر منافع قومی 
و اقتصــادی، به دنبال حفظ اســتقلال خود بود. 
تنش‌ها در اکتبر ۲۰۲۱ با کودتای البرهان به اوج 
رسید، که نیروهای پشتیبانی سریع را از معادلات 
قدرت کنار زد و اعتراضات مردمی را شعله‌ور کرد. 
البرهان، با حمایت مصــر و ترکیه، خارطوم را به 
عنوان پایگاه خود تثبیت کرد، اما حمیدتی، با تکیه 
بر شبکه‌های قبیله‌ای در دارفور و روابط تجاری با 
امارات، نیروهای پشتیبانی سریع را به یک دولت 

موازی تبدیل کرد. 
درگیری آوریل ۲۰۲۳، که با استقرار غیرمنتظره 
نیروهای پشتیبانی ســریع در خارطوم آغاز شد، 
جرقه رســمی جنگ بود: نیروهای مسلح سودان 
آن را خیانت خواندند، نیروهای پشتیبانی سریع 
ادعای دفــاع از انقلاب را کردند. اما در عمق، این 
درگیری بر سر تقسیم قدرت، منابع و هویت ملی 
است، نیروهای مسلح سودان نماد وحدت مرکزی، 
نیروهای پشتیبانی ســریع نماد فدرالیسم قومی 
و بهره‌برداری از حاشــیه. ایــن جنگ، که از یک 
مناقشه نخبگان نظامی به یک بحران منطقه‌ای 
تبدیل شده، بدون دخالت خارجی دوام نمی‌آورد. 

امارات متحده عربی، بــا انگیزه‌های اقتصادی، 
نیروهــای پشــتیبانی ســریع را بــا پهپادهای 

انتحاری، مهمــات و حتی مــزدوران کلمبیایی 
)که در اوت ۲۰۲۵ شناســایی شــدند( مســلح 
کرده است. گزارش‌های بلینگکت نشان می‌دهد 
که محموله‌های تســلیحاتی از لیبی، با برچسب 
کنیایی، به انبارهای نیروهای پشــتیبانی سریع 
در نزدیکی خارطــوم رســیده‌اند. این حمایت، 
نه تنها برای کنترل معــادن طلا )که ۹۰ درصد 
صادرات سودان را تشکیل می‌دهد( بلکه برای نفوذ 

ژئوپلیتیک در شاخ آفریقاست. 
در مقابل، نیروهای مسلح ســودان از مصر )با 
تمرینات نظامی مشترک و سلاح‌های پیشرفته( و 

ترکیه )با پهپادهای بایراقدار( بهره می‌برند. 
روســیه، که ابتدا از طریق واگنــر با نیروهای 
پشتیبانی ســریع همکاری داشت، پس از مرگ 
پریگوژین در ســال ۲۰۲۳ به نیروهای مســلح 
سودان رو آورد و پایگاه‌های دریایی در بندر سودان 

را در ازای طلا تضمین کرد. 
عربستان ســعودی و قطر، به عنوان میانجی، 
تلاش‌هایی مانند کنفرانس جده )۲۰۲۳( و آدیس 
آبابا )فوریه ۲۰۲۵( را رهبری کرده‌اند، اما بی‌فایده 
بوده؛ نیروهای پشتیبانی سریع در فوریه ۲۰۲۵ در 
نایروبی منشور دولت صلح و وحدت را امضا کرد، 

که عملاً تجزیه سودان را ترویج می‌کند. 
این دخالت‌ها، جنگ را به یک صحنه درگیری 
نیابتی‌ها تبدیل کرده: امارات و مصر بر سر نفوذ در 
دریای سرخ رقابت می‌کنند، در حالی که اتیوپی و 

چاد از درگیری‌های مرزی آسیب می‌بینند. 
سقوط الفاشــر، که بیش از ۵۰۰ روز محاصره 
شــده بود، نماد این شکست‌هاست. در ۲۶ اکتبر، 

نیروهای پشتیبانی سریع پایگاه ششم پیاده‌نظام 
نیروهای مســلح سودان و فرودگاه شهر را تصرف 
کرد، و البرهان در ۲۷ اکتبر عقب‌نشینی را اعلام 
کرد. گزارش‌های الجزیره و دیده‌بان حقوق بشــر 
از اعدام‌های دسته‌جمعی، تجاوزهای سیستماتیک 
و قتل‌عام قومی علیه ماســالی‌ها خبر می‌دهند: 
حداقل ۱۵۰۰ کشته در ســه روز، با ویدیوهایی 
که مبارزان نیروهای پشــتیبانی سریع را در حال 
تیرباران غیرنظامیان نشان می‌دهد. عفو بین‌الملل 
هشــدار داد که این اقدامات یادآور نسل‌کشــی 
دارفور در ۲۰ ســال پیش است، و ایالات متحده 
در ژانویه ۲۰۲۵ رسماً نیروهای پشتیبانی سریع را 
به جنایت علیه بشریت متهم کرد. هزاران نفر به 
تاویله  فرار کرده‌اند، اما اردوگاه‌های آوارگان مانند 
زمزم و ابوشــوک زیر بمبــاران پهپادی نیروهای 
پشتیبانی ســریع قرار دارند. در بارا ، که نیروهای 
پشتیبانی ســریع در ۲۵ اکتبر تصرف کرد، پنج 
داوطلب هلال احمر کشته شدند، و سازمان ملل 
از گسترش دامنه جنگ به کردوفان جنوبی و نیل 

آبی خبر داد.
نیروهای مسلح ســودان، با کنترل خارطوم و 
پورت ســودان، حالا برای دفاع از العبیید، دروازه 
نیل، آماده می‌شود؛ شکســت در اینجا می‌تواند 
نیروهای پشتیبانی سریع را به سمت مرکز سودان 

ببرد. 
از منظر تحلیلی، این جنگ فراتر از یک مناقشه 
داخلی است؛ آن را می‌توان به عنوان جنگ نسل‌ها 
دید، جایی که نیروهای مســلح سودان نماینده 
نســل قدیمی نظامی‌گری عربی – اسلامی است 

و نیروهای پشتیبانی ســریع نماد شبه‌نظامیان 
حاشــیه‌ای که برای بقا می‌جنگنــد. اما قومیت 
عامل کلیدی اســت: حملات نیروهای پشتیبانی 
ســریع علیه غیرعرب‌ها، که ســازمان ملل آن را 
پاکســازی قومی می‌نامد، خطر ژنوسیدی را احیا 
کرده. تلاش‌های دیپلماتیک، مانند کنفرانس لندن 
در آوریل ۲۰۲۵، نــاکام مانده‌اند، زیرا البرهان و 
حمیدتی بر آتش‌بس شرط می‌گذارند، نیروهای 
مسلح ســودان ادغام نیروهای پشتیبانی سریع 
و نیروهای پشــتیبانی سریع اســتقلال فدرال را 

خواهانند. 
جامعه مدنی ســودان، از جملــه کمیته‌های 
مقاومت، دخالت مســتقیم ســازمان ملل برای 
کریدورهای انسانی را خواستار شده، اما تحریم‌های 
آمریکا علیه رهبران نیروهای پشــتیبانی سریع 
)نوامبر ۲۰۲۴( و توقف کمک‌های ترامپ )۲۰۲۵( 

بحران را عمیق‌تر کرده است.
در نهایت، ســودان در آســتانه فروپاشی قرار 
دارد: نیروهای پشــتیبانی سریع با کنترل دارفور، 
دولت غربی می‌سازد، در حالی که نیروهای مسلح 
سودان شرق را نگه می‌دارد. بدون فشار هماهنگ 
بر حامیــان خارجی، از ابوظبی تا قاهره، و احیای 
فرآینــد انتقالی دموکراتیــک، این جنگ نه تنها 
ســودان را نابود می‌کند، بلکه ثبات شاخ آفریقا را 

تهدید خواهد کرد. 
جهــان، که دارفــور ۲۰۰۳ را نادیــده گرفت، 
نمی‌تواند الفاشــر ۲۰۲۵ را تکرار کند؛ زمان برای 
اقدام قاطع اســت، پیش از آنکه خون بر شن‌های 

صحرا جاری‌تر شود. 

فاطمه خادم شیرازی

فرانسه در سال‌های اخیر جایگاه خود را به‌عنوان 
یکــی از بازیگران مهم سیاســی و امنیتی عراق 
تثبیت کرده و با تکیه بر میراث بدون خونریزی 
و عدم مشارکت در حمله ۲۰۰۳، خود را شریک 
قابــل اعتماد بغداد معرفی کرده اســت. امانوئل 
مکرون، رئیس‌جمهوری فرانســه، بارها بر تعهد 
این کشــور به حفظ حضور نظامی در عراق فارغ 
از تصمیمــات آمریکا تأکید کرده و برای پاریس 
نقش میانجی منطقه‌ای تعریف کرده است. حضور 
حدود ۸۰۰ سرباز فرانسوی در عراق بهانه‌ای برای 
مقابله با تهدید بازگشت احتمالی داعش و تقویت 

توان ضدتروریسم بغداد است.
در مه ۲۰۲۵، فرماندهی مأموریت ناتو در عراق 
به فرانسه سپرده شــد؛ نقطه عطفی که مرحله 

جدیدی از همکاری دفاعی میان پاریس و بغداد را 
آغاز کرد. توافقات اخیر تأمین بالگردهای جنگی 
پیشــرفته برای نیروی هوایی عراق و تمرکز بر 
آموزش و مشاوره نظامی، بخشی از راهبرد امنیتی 
فرانسه را شــکل می‌دهد. این روند پس از سفر 
وزیر دفاع عراق به فرانسه و مذاکرات با سباستین 
لکورنو رقم خورد و به امضای توافقی برای تحکیم 

همکاری‌های دفاعی انجامید.
فرانســه هم‌زمان رویکردی دیپلماتیک را نیز 
دنبال می‌کند تا عراق را از مناقشــات ســنگین 
منطقه‌ای دور نگــه دارد. ژان نوئل باروت، وزیر 
امور خارجه فرانسه، در سفر نخست خود به بغداد 
عراق را منبع ثبات خواند و بر ضرورت بی‌طرفی 
آن در بحران‌هایی مانند جنگ غزه و فعالیت‌های 

بی‌ثبات‌کننده ایران تأکید کرد. 
ابعاد اقتصادی این حضور کم‌اهمیت نیســت. 

قرارداد ۲۷ میلیارد دلاری شرکت توتال با وزارت 
نفت عراق، توســعه میدان نفتــی رتاوی، ایجاد 
مرکز فرآوری گاز، پروژه تزریق آب خلیج فارس 
و ســاخت نیروگاه خورشــیدی ۱۰۰۰ مگاواتی 
را شــامل می‌شــود، نماد ورود جدی فرانسه به 
انــرژی و زیرســاخت‌های حیاتی عراق اســت؛ 
سرمایه‌گذاری‌هایی که امنیت و اقتصاد را همزمان 

برای پاریس تضمین می‌کنند.
پاریس پیش‌تر با مخالفــت با حمله آمریکا و 
بریتانیا در سال ۲۰۰۳ و حمایت از نظام پارلمانی 
عراق توانســت جایگاه سیاســی ویژه‌ای بیابد. 
مشارکت در نظارت بر انتخابات و کمک مالی به 
سازمان ملل برای تضمین روندهای دموکراتیک 
عراق نیز از تلاش‌های این کشــور برای تقویت 
ثبات سیاسی است. برخلاف رویکرد بغداد نسبت 
به محدودســازی حضور آمریکا، رابطه فرانسه با 

دولت عراق مثبت بوده و پیشنهادهای مکرون نیز 
با استقبال روبه‌رو شده است.

بــا این حــال، موانع باقی اســت. محدودیت 
نیروهای فرانســوی مانع تضمین کامل امنیت 
می‌شــود، نفوذ ایران از طریق گروه‌های همسو 
چالشــی جدی اســت، و روابط پرتنش فرانسه 
بــا ترکیه همراه با ارتباط با احزاب کرد ســوریه 
حساسیت‌های ژئوپولیتیکی را افزایش می‌دهد. 
حتی در صورت کاهش حضــور نظامی آمریکا، 
نقش حمایتی هوایی و امنیتی واشینگتن ادامه 

خواهد داشت.
برای تحقق تصویر ناجی خیرخواه که مکرون 
پس از ســفرهایش به مناطق بحران‌زده دنبال 
می‌کند، فرانســه نیازمند ترکیب سرمایه‌گذاری 
واقعی بــا حمایت امنیتــی و تعامل چندجانبه 
اســت. بازدید مکرون از موصــل و دیدار با نادیا 

مراد )برنده جایزه نوبل( جنبه نمادین این رویکرد 
را تقویت کرده اســت. اکنــون موفقیت پاریس 
در عراق وابســته به حفظ تعادلی حساس میان 
دفاع، اقتصاد، احترام به حساسیت‌های منطقه‌ای 
و تعامل با بازیگران مختلف است؛ تعادلی که اگر 
برهم بخورد، می‌تواند سرمایه‌گذاری‌های هنگفت 
و فرصت‌های ژئوپولیتیکی فرانسه را در منطقه به 

خطر اندازد.

تعادلی که فرانسه به دنبال آن است

سرمایه‌گذاری و حضور نظامی؛ دو بال نفوذ فرانسه در عراق

511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره140460306012011866  
هیات اول کلاســه 1404-1054 موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم مریم حسین زاده  به شناسنامه شماره 13623کد ملی 
0902473451صادره کاشمر فرزند محمد در ششدانگ یکباب خانه به مساحت 97/16 
متــر مربع  ، پلاک ثبتی634 فرعی از 3026  اصلی واقع در بخش یک حومه کاشــمر 
خریداری از مالک  علی صفرنژاد مغانی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/08/27 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012011870  هیات اول 
کلاسه 1404-917 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی هرمز دلیری نامقی به شناســنامه شــماره23 کد ملی0901839541 صادره  
کاشمر فرزند موسی در ششــدانگ یک قطعه زمین مزرعی به مساحت1471/26  متر 
مربع  ، پلاک ثبتی 3027 اصلی واقع در خراســان رضوی  بخش یک حومه حوزه ثبت 
ملک کاشــمر  خریداری از مالک رسمی هرمز دلیری نامقی محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/12. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/08/27 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامــه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رســمی برابر رای شماره140460306012011858  
هیات اول کلاســه 1404-1139 موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی محبوبه ســادات بنی طباجشــوقانی به شناسنامه شماره40 
کد ملی 5659600328صادره کوهپایه فرزند سید کاظم در ششدانگ یکباب  مغازه به 
مساحت 14/23 متر مربع  ، پلاک ثبتی 1117 فرعی از 58 اصلی واقع در خراسان رضوی  
بخش3 حوزه ثبت ملک کاشمر  خریداری از مالک رسمی غلامعلی غلامی محرز گردیده 
اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/12. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/08/27 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر



4
دوشنبه 12 آبان 1404/  سال هفتم /  شماره 2167 

Vol.3.No.2167 / Nov 03.2025

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

اد
تص

اق

یک فعال حــوزه کارگری می‌گوید: کارگران و 
حتی حقوق‌بگیران به ارزان‌خوری روی آورده‌اند. 
ارزان‌خوری به معنای معامله با زندگی برای زنده 
ماندن است. اینکه برای افزایش حقوق سال آینده 
زمینه‌ســازی کنیم فایده‌ای نــدارد چراکه از آن 
طرف هیولایی وجــود دارد که هرچه قدر دلش 
بخواهد قیمت را بالا می‌برد و نمی‌توانند جلویش 

را بگیرند.
به گزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقل از 
اقتصاد۲۴؛ مهر ۱۴۰۴ با موجی سنگین از گرانی 
آغاز و به اتمام رسید. موجی که نه‌تنها شاخص‌های 
اقتصادی را به لرزه انداخت، بلکه سفره‌های مردم 
را نیز کوچک‌تر کرد. نــرخ تورم نقطه‌ای با ثبت 
رقم ۴۸.۶ درصد، به بالاترین ســطح خود در ۱۷ 
ماه گذشته رسید و زنگ خطر ورود به کانال ۵۰ 
درصدی را به صدا درآورد. همزمان، تورم ماهانه 
نیز با ثبت عدد ۵ درصد، رکوردی تازه در ۴۰ ماه 

اخیر برجای گذاشت.
بررســی جزئیــات این جهش تورمی نشــان 
می‌دهد که بیشترین فشــار بر گروه خوراکی‌ها 
وارد شــده؛ گروهی که نقش اصلی را در ســبد 
مصرفی خانوار‌های کم‌درآمد دارد. اقلامی مانند 
نان، گوشت، شیر، سبزیجات و حبوبات در مهرماه 
با رشد قیمتی چشمگیر مواجه شدند. تورم ماهانه 
نان و غلات به ۹۸ درصد، سبزیجات و حبوبات به 

۷۷.۷ درصد و چای و قهوه به ۶۸ درصد رسید.
در این میان، بازار گوشــت قرمــز نیز با عبور 
قیمت از مرز یــک میلیون تومان برای هر کیلو، 
به یکی از نماد‌های بحران معیشتی تبدیل شده 
اســت. کاهش عرضه، افزایش هزینه نهاده‌های 
دامی، نوســانات ارزی و ضعف در نظام توزیع، از 

جمله عوامل ساختاری این التهاب هستند.
کارشناســان معتقدنــد کــه بــدون اصلاح 
سیاســت‌های تأمیــن نهــاده، افزایــش ذخایر 
استراتژیک و مهار واسطه‌گری، نمی‌توان به ثبات 
بلندمدت در بازار گوشــت امیــدوار بود. واردات 
مقطعی نیز در غیاب هماهنگی میان سیاســت 
ارزی و حمایت از تولید داخلی، تنها نقش مُسکن 

موقت را ایفا می‌کند.
در چنین شرایطی، تورم بالا به بحرانی اجتماعی 
بدل شده که مستقیما بر کیفیت زندگی، سلامت 
عمومی و امنیت غذایی خانوار‌ها تأثیر می‌گذارد. با 
این حال، موضوع افزایش حقوق کارگران در میانه 
سال که هر ساله از سوی فعالان کارگری مطرح 
می‌شود، همچنان با مخالفت دولت‌ها مواجه است.

کارزاری برای جبران عقب ماندگی حقوق 
از تورم

اواخر مهر ماه امسال کارزاری از سوی کارمندان 
و کارگران، خطاب به رهبری و روسای قوا با عنوان 
»درخواست افزایش حقوق کارمندان و کارگران 
متناسب با تورم و جبران عقب‌ماندگی حقوق از 
تورم« ایجاد شــد. در متن این کارزار آمده است: 
»ما کارمندان و کارگران نظام مقدس جمهوری 

اسلامی اعلام می‌داریم که زیر بار تورم لحظه‌ای 
له شــده‌ایم. تورمی که به‌صورت لحظه‌ای اتفاق 
می‌افتد، اما افزایش حقوق ما هر سال یک‌بار و آن 

هم بسیار به دور از عدالت انجام می‌گردد.
مخصوصاً در این ده ســال اخیر، هیچ قشری 
در ایــران عزیز به اندازه کارمند و کارگر آســیب 
ندیده اســت. دیگر توانی برای ما نمانده اســت. 
خرید آجیل، گوشت، لباس و حالا حتی حبوبات 
و نان شب برای ما آرزو شده است. چندین سال 
مســئولین شــعار می‌دادند که افزایش حقوق 
کارمنــدان و کارگــران باعث بروز تورم اســت، 
ولــی در این مدت که در حــق ما حقوق‌بگیران 
ظلم شــد و حقوقمان متناســب با تورم افزایش 
پیدا نکرد، دیدیم که تورم افسارگســیخته شد و 
چیزی جلودارش نیست. ما از شما خواهشمندیم 
با افزایش دستمزد حقوق‌بگیران، عدالت را برقرار 
نمایید و جلــوی انصراف از شــغل کارمندان و 
کارگران، بی‌انگیزگی آنها و ایجاد فساد در ادارات 
به دلیل بدهــکاری کارمندان را بگیرید و ما را از 

شرمندگی پیش خانواده‌های خود نجات دهید.«
با دروغ فردای بهتر، دستمزدها را سرکوب 

می‌کنند
فرامرز توفیقــی، نماینده اســبق کارگران در 
شــورای عالی کار، در پاسخ به اینکه به توجه به 
افزایش تورم نقطه‌ای، آیــا بحث افزایش حقوق 
کارگران در میانه ســال منطقی دارد یا خیر؟ به 
اقتصاد ۲۴ گفت: »متاسفانه برخی نماینده‌های 
کارگــری و حتی برخی از نمایندگان مجلس در 
راستای حرکات عوام فریبانه و پوپولیستی خود 
این بحث را مطرح می‌کنند. در جامعه ما از رییس 
قــوه مجریه تا قوه مقننه و قــوه قضاییه همه از 
گرانی‌ها ناراضی هســتند، اما گویا ما باید دست 
بجنبانیم و مشــکل را حل کنیم. اگر برق و آب 
نیســت، اگر گرانی، افزایش تورم و فقر به دلیل 
بی‌انضباطی‌هــای مکرر دولت‌هــا و دو قوه دیگر 

وجود دارد، ما باید برویم و حل کنیم!«
وی ادامــه داد: »اما در پاســخ به اینکه آیا این 
افزایــش مجــدد از منطــق برخوردار اســت یا 
خیر، باید ماده ۴۱ قانــون کار را مرور کنیم که 
می‌گوید شــورای کار همه ســاله موظف است 
حداقل دســتمزد کارگران را براساس معیار‌هایی 
تعیین کند؛ بنابراین این ماده نمی‌گوید ســالی 
یکبار حقوق تعیین شــود. اگر به آرشــیو وزارت 
کار مراجعه کنید، متوجه می‌شــوید که قبل از 
انقلاب یعنی از ســال ۱۳۲۷، اتفاقاتی همچون 
ایجاد شورای کار، حقوق‌های منطقه‌ای، صنفی، 
حقوق‌های دو سال یکبار و ۶ ماه یکبار شروع شد 
و به انقلاب ۱۳۵۷ رســید. آن موقع یک قانونی 
گذاشــتند که سه ضلع شورای کار، هر ساله باید 
بنشینند و راجع به حقوق صحبت کنند. اما اگر 
نگاهی به اطرافمان بکنیم متوجه می‌شــویم که 
کشــور‌هایی مانند ترکیه و فرانسه با بهم ریختن 
وضعیت اقتصادیشان سالی ۳ بار حقوق را افزایش 

دادند، ژاپن ســالی دو بار آن هم با تورم یکی دو 
درصد، حقوق‌ها را افزایش داد.«

توفیقــی ادامه داد: »با ایــن تفاصیل ماده ۴۱ 
قانون کار بدین معنا نیســت که من سالی یکبار 
بنشینم آن هم با داده‌های سال قبل و در شرایطی 
که برای سال جدید همیشه دروغ می‌بافیم، بر سر 
دستمزد مذاکره کنیم. ما همیشه برای سال‌های 
جدیدمان، بودجه، تفکرات و اســتراتژی‌هایمان 
همیشــه دروغ می‌بافیم. مدام امید فردای بهتر 
را می‌دهیــم، اما فردای افتضاح‌تر از قبل برایمان 
رقم می‌خورد. با این دروغ‌ها همیشه دستمزد را 

سرکوب کرده‌ایم.«
وزارت کار جرأت اعلام خط فقر را ندارد

نماینده اســبق کارگران در شــورای عالی کار 
ضمن تاکید بر اینکه کارگر و بازنشســته با این 
حقوق نمی‌توانند زندگیشان را بچرخانند، گفت: 
»حتــی اگر همیــن خط فقری که ســخنگوی 
دولت اعلام کرده است را در نظر بگیریم، متوجه 
می‌شویم که با خانواده ۳/۳ نفری و با تورمی که 
آقای پزشکیان دارد رشدش می‌دهد و رکورد‌ها را 
جا به جا می‌کند، این خط فقر به ۴۷، ۴۸ میلیون 
در کشور می‌رسد، چراکه سخنگو خط فقر عمومی 
را اعلام کرده است نه تهران و کلان شهرها. از آن 
طرف یک کارگر حقوق بگیر با خانواده ۳/۳ نفری 
حداکثر ۱۵ میلیون حقوق می‌گیــرد. از این رو 
حقوق کارگــری حتی ۴۰ درصد خط فقر را هم 
پوشــش نمی‌دهد؛ بنابراین نتیجه می‌گیریم که 

وضعیت کارگران وضعیت خوبی نیست.«
توفیقی ضمن تاکید بر درنظر گرفتن شــرایط 
کارفرمایان، عنوان کرد: »ما می‌گوییم ســه ضلع 
کارگر، کارفرما و دولت هستیم، اما وقتی پای درد 
و دل کارفرما هم می‌نشینیم، متوجه می‌شویم که 
دولت‌ها در حکمرانی ضعف دارند، ناتوان هستند 
و حتی توان کنتــرل قیمت گوجه فرنگی را هم 
ندارند و هیچوقت نتوانسته‌اند درست فکر کنند. 
نتیجه‌اش هم می‌شــود از بین رفتن معیشت و 
درنهایت گسست خانواده. همیشه به ما گفته‌اند 

که اساســی‌ترین رکن یک جامعه خانواده است. 
وقتی خانواده از هم بپاشــد مشــخص است چه 

بلایی بر سر جامعه می‌آید.«
این فعال حــوزه کارگری در پاســخ به اینکه 
آیا ســخنگوی دولت تعمدا نرخ خط فقر ســال 
گذشــته را اعلام کرده تا مطالبه‌ای برای افزایش 
حقوق شــکل نگیرد؟ گفت: »ایشان میزان سبد 
معیشت که دولت ســال گذشته اعلام کرده بود 
را تقســیم بر ۳/۳ کردند و با هیجان گفتند خط 
فقر ۶ میلیون تومان است. اما در مملکت ما، چون 
قیمت مرغ هم به سیاست گره خورده، خط فقر 
هم ذیل همین مســائل قرار گرفته است. وزارت 
کار به هیچ عنوان جرأت اعلام خط فقر را ندارد. 
نیازی هم به اعلام رسمی نیست چراکه به سادگی 
قابل محاسبه اســت. نرخ تورم نقطه به نقطه را 
در عددی که سخنگو اعلام کرده ضرب کنید، به 
دست می‌آید. به فرض اگر خط فقر برای هر نفر 
۱۰ میلیون تومان و تورم ۵۰ درصد اســت، خط 
فقر برای هر نفر ۱۵ میلیون تومان می‌شود. اگر ۳ 
را ضــرب در ۳/۳ نفر کنید، خط فقر یک خانواده 
به دســت می‌آید. دولت هم می‌داند اوضاع از چه 
قرار اســت، اما اینکه چه بایــد بکند و چه راهی 
باید برود نیز به ضعف حکمرانی ختم می‌شــود. 
متاسفانه هیجان سالاری و شعارسالاری از سال 

۵۷ سرلوحه کشورداری شده است.«
تا زمانی‌که هیولای نقدینگی مهار نشود، هیچ 

افزایش حقوقی معنا ندارد
توفیقی در پاســخ به پرسشــی مبنی براینکه 
رکوردشــکنی‌های نرخ تورم می‌تواند پتانسیلی 
برای افزایش قابل توجه حقوق کارگران در سال 
آینده باشد؟ گفت: »امسال آقای میدری گفتند که 
یک رقم خوب به حقوق کارگر اضافه کرده‌ام، اما 
آیا توانستند هزینه‌ها را مدیریت کنند؟ قطعا خیر. 
وقتی هیولای نقدینگی آزاد است و وقتی قدرت 
تصمیم‌گیــری ندارید که افزایش قیمت لبنیات، 
پروتئین و مولفه‌های تاثیرگذار در سبد معیشت 
را متوقف کنید، نتیجه اش همین می‌شــود که 

هزار تومان به حقوق کارگر اضافه می‌کنید ولی به 
کارفرما اجازه می‌دهید به دلیل افزایش هزینه‌ها، 

قیمت کالا یا خدمات را بالا ببرد.«
این فعال حوزه کارگری ادامه داد: »چرا حقوق 
کارگر سالی یکبار افزایش پیدا می‌کند، اما قیمت 
مرغ، لبنیات و برنج ســالی ده بار افزایش دارد؟ 
خوردن برنج ایرانی برای کارگر و بازنشسته آرزو 
شده است. چه کسی می‌تواند برنج کیلویی ۳۸۰ 
تــا ۵۳۰ هزار تومانی را بخورد؟ چرا ســرطان و 
بیماری در کشــور ما افزایش پیدا کرده اســت؟ 
قیمت تناژ بهترین برنج پاکستانی در سایت علی 
بابای جهانی مشــخص است، اما چرا به کشور ما 
که می‌رســد، کیلویی ۲۸۰ تــا ۳۰۰ هزار تومان 

می‌شود؟«
کارگران و حقوق‌بگیران به ارزان‌خوری روی 

آورده‌اند
نماینده اســبق کارگران در شــورای عالی کار 
دربــاره تبعات مصرف اقــام موادغذایی ارزان و 
بــدون کیفیت، بیان کرد: »من ســال ۱۳۸۴ در 
موسســه IGI برنج هندی و پاکستانی را تست 
کردم و بــه طرز مرگ‌آوری آرســنیک و فلزات 
ســرطان‌زا در این برنج‌ها موجود اســت؛ یعنی 
خوردنش برای مردم سم است، اما به راحتی آن 
را می‌فروشــند. کارگران و حتی حقوق‌بگیران به 
ارزان‌خوری روی آورده‌اند. ارزان‌خوری به معنای 
معامله با زندگی برای زنده ماندن اســت. بوعلی 
سینا قرن‌ها قبل گفته بود که‌ام الامراض استرس 
است. این استرس در زندگی همه ما جریان دارد، 
اما کسی به فکرش نیســت. نتیجه آن می‌شود 
یک خانواده از هم پاشــیده، بیمار و با مشکلات 
روحی روانی. حال اینکه زمینه‌سازی کنیم برای 
افزایش حقوق ســال آینده فایده‌ای ندارد چراکه 
از آن طرف هیولایی وجــود دارد که هرچه قدر 
دلش بخواهد قیمت را بــالا می‌برد و نمی‌توانند 

جلویش را بگیرند.«
توفیقــی ادامــه داد: »دولت‌هایی که ســرکار 
آمدند یکی خواست مشــکل صندوق قوامین را 
حل کند، آن یکــی ثامن‌الحجج و دیگری بانک 
آینده. همیشه آمدند، پولپاشــی کردند، تورم را 
به شــدت بالا بردند و تــاوان آن را مردم دادند و 
می‌دهند. در علم اقتصاد تورم مالیات پنهانی است 
کــه مردم می‌پردازند. دولــت از ما دارد پول این 
مالیــات را می‌گیرد و برای ما هم خرج نمی‌کند. 
الان در آســتانه فصل بودجه هستیم؛ مگر آقای 
پزشکیان نمی‌گوید که نهاد‌هایی بودجه می‌گیرند 
که ضرورتی ندارد؟ ایشان اگر شجاعتش را دارد، 
به این نهاد‌ها بودجه ندهد و آن را خرج عملیات 
عمرانی کشــور کند. مافیا و فســاد در کشور ما 
سیستماتیک شده است. در فساد سیستماتیک 
مردم چرخ‌دنده‌های آن هستند؛ یا باید یک جایی 
قفل کنند تا این فساد منهدم شود یا باید به رذالت 
و چرخیدن این فســاد سیستماتیک تن دهند و 

دم برنیاورند.«

کارگران و حقوق‌بگیران به ارزان‌خوری روی آورده‌اند؛
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فیلم »پیرپسر« به کارگردانی اکتای براهنی، 
یکی از بحث‌برانگیزترین آثار ســال‌های اخیر 
سینمای ایران است؛ فیلمی که از مراحل اولیه 
ممیــزی و اخذ مجوز تا اکــران، واکنش‌های 
سیاسی، حاشیه‌های رسانه‌ای و نهایتاً توقیف 
و انتشــار نســخه قاچاق، مســیر پرچالش و 

پرفشاری را پشت‌سر گذاشت.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین؛ بیراه نیست اگر بگوییم »پیرپسر« 
ســاخته اکتای براهنی هفت‌خوان رســتم را 
پشت سر گذاشت؛ تا به اکران رسید اما انگار 
قرار نیســت که مسیر سخت این فیلم هموار 
شــود و حالا با سخت‌ترین خوان در مسیرش 

روبرو شده؛ خوان سخت ساترا.
سازوکار سخت‌گیرانه‌ ســاترا در سال‌های 
اخیر بارها مسیر فیلمسازان را سخت‌ کرده و 
این‌بار نیز درست در آستانه اکران آنلاین فیلم، 
آخرین ســد را جلوی راه این فیلم گذاشته و 
پخش آنلاین »پیرپسر« را متوقف کرد. فیلمی 
که قرار بود از پرده سینما به خانه‌ها برود، در 
آخرین لحظه با عنوان »توقیف« روبه‌رو شد؛ 
همان کلمــه‌ای که در فرهنگ  ایران، واژه‌ای 

پربسامد است.
»پیرپسر« فیلمی است که گاه تقدیر با آن 
همراه شد، اما اغلب، بخت از آن روی گرداند.‌ 
هنگامی که اکران شد، شبکه‌های اجتماعی و 
رسانه‌ها مملو از تحسین بودند. نقدهای مثبت 
پی‌درپی منتشر می‌شد و گویی سینمای ایران 
دوباره صدایی تازه شنیده بود. اما مثل بسیاری 
از پدیده‌های اجتماعی در این سرزمین، ورق 
ناگهان برگشت. طولی نکشید که چهره‌های 
سیاســی و فرهنگی برخی جریان‌ها، با لحنی 
تند به فیلم تاختند؛ از نقد عبور کردند و گاه 

به مرز توهین رسیدند.

آغاز ماجرا؛ راهی طولانی برای مجوز
از نخســتین مراحــل تولید، »پیرپســر« 
زیــر ذره‌بیــن بــود. موضوع فیلــم ـ جهان 
خانوادگی متزلــزل، اقتــدار پدرانه و تصویر 
عریان از فروپاشــی ســاختارهای ســنتی ـ 
حساسیت‌برانگیز بود. نظام نظارت فرهنگی، با 
دیده‌ی تردید به آن نگریست و گرفتن مجوز 
ماه‌ها به طول انجامید. این نخستین نشانه بود 
که براهنی باید،با موانع بسیاری در این مسیر 

بجنگد.
پیروزی گیشه و آغاز فشارها

ســرانجام در ۲۱ خرداد ۱۴۰۴ »پیرپسر« 
پایش به ســینما باز شد. نتیجه شگفت‌انگیز 
بــود: بیش از دو میلیون بلیت فروخته شــد 
و ۱۸۱ میلیــارد تومان درآمد کســب کرد؛ 
رکوردی که آن را به پرفروش‌ترین فیلم سال 

تبدیل کرد.
مخالفان سیاسی در این میان کوتاه نیامدند. 
»پیرپســر« را اثری »ضد خانواده« و »مخرب 
ارزش‌هــا« معرفی کردند. فشــارها تا جایی 
پیش رفت که وزیر ارشــاد در مجلس حاضر 
شــد و به‌دلیل پرســش‌هایی از جمله درباره 
همین فیلــم، کارت زرد دریافت کرد. برخی 
نمایندگان، از جمله فتح‌الله توســلی و حمید 
رســایی، از »پیامدهای اخلاقی و فرهنگی« 
فیلم ســخن گفتند و آن را نشانه »بی‌غیرتی 
فرهنگی« خواندند. در مقابل، ســینماگران و 
چهره‌هایی چون پرویز پرســتویی با دفاع از 
فیلــم، این حملات را »مداخله سیاســی در 
هنر« دانستند. ســه نهاد سینمایی ـ شورای 
عالی تهیه‌کنندگان، کانون پخش‌کنندگان و 
انجمن سینماداران ـ نیز در بیانیه‌ای مشترک 

نســبت به »تخریب ســازمان‌یافته سینما« 
هشدار دادند.

امید به اسکار؛ رؤیای ناتمام
در میانــه این بحث‌ها، خبر احتمال معرفی 
فیلم به اسکار نیز منتشر شد اما این در نهایت 
وقتی تصور می‌شد که این فیلم شانس زیادی 
دارد که نماینده ایران در اسکار باشد، هئیت 
انتخاب نماینده ایران برای اســکار آب پاکی 
را روی دســت این فیلم ریخــت و اینجا هم 
شانس از »پیرپسر« روی گرداند. کمی بعدتر 
حنیف ســروری، تهیه‌کننده اثر، گفت ایران 
بدون توضیح شفافی »پیرپسر« را از فهرست 
انتخاب اســکار حذف کرده و امید اصلی آن، 
معرفی از ســوی کانادا است به‌دلیل تابعیت 
کانادایی کارگردان. اما این امید نیز سرانجام 

به نتیجه‌ای نرسید.

توقف اکران، سپس ضربه قاچاق
در ادامه فشــارها، اکران »پیرپســر« از ۲۳ 
مهر بدون اعلام دلیل مشــخص متوقف شد. 
هم‌زمــان خبرهایــی درباره تبدیل نســخه 
ســینمایی فیلم به یک سریال شش‌قسمتی 
برای پخش در پلتفرم‌ها منتشر شد و بسیاری 
این اقدام را راه تازه‌ای برای ادامه حیات فیلم 
دانســتند. اما صبح ۴ آبان نسخه قاچاق فیلم 
در کانال‌های تلگرامی منتشــر شــد؛ اتفاقی 
که واکنش‌ها را بار دیگــر برانگیخت. اکتای 
براهنی در اینستاگرامش نوشت: »پیرپسر را 

غیرقانونی نبینید، سازندگانش پیر شدند.«
پخش غیرقانونــی، آخرین ضربه به فیلمی 
نبــود که می‌رفت در شــبکه نمایش خانگی 
دوباره دیده شود. پس از آن، ساترا نیز نمایش 
رسمی اثر را متوقف کرد و عملًا مسیر نمایش 

قانونی فیلم بسته شد.
عباس طاهری، معاون کاربران و تنظیم‌گری 
اجتماعی ساترا  در این باره به ایرنا گفته است: 
»فیلم پیرپســر مجوز اکران آنلاین از وزارت 
فرهنگ و ارشاد اســامی نداشته و با دستور 
قوه قضاییه جلوی پخش آن گرفته شده است. 
ســاترا تنها مجری ابلاغ حکم به ســکوهای 

نمایش آنلاین بوده است.«
این در حالی است که تا اینجای کار خیلی‌ها 
فیلم را دیده‌اند و بسیاری بر این باورند که این 

اقدام ساترا توجیه قابل قبولی ندارد. 
فیلم »پیرپسر« تا این‌جا از دل بحران‌های 
بسیار عبور کرده، از گرفتن مجوز، تا رسیدن 
به اکران، تحمل انتقادات بی‌رحمانه و هر بار 
در این مســیر زخمی تازه برداشــت؛ از اتهام 
ضدخانواده بودن تا کشــیده‌ شدن پای وزیر 
ارشــاد به مجلس، از ناکامی در مسیر اسکار 
تا انتشار نسخه قاچاق و در نهایت، سد ساترا.

از سانسور تا سد ساترا؛

کمر »پیرپسر« شکست!

آزاده باقری

سریال »بامداد خمار« ساخته‌ نرگس آبیار 
و به نویســندگی حسین کیایی که این روزها 
پخش می‌شــود، پس از انتشــار سه قسمت 
نخست، توانسته است به ‌تدریج جای خود را 
میان مخاطبان جدی‌تر آثار اقتباسی باز کند. 
همــان‌ طور که از رمان پرفــروش فتانه حاج 
‌سیدجوادی انتظار می‌رفت، اقتباس تصویری 
آن نیز در سطحی خوبی حرکت می‌کند؛ اما 
در قسمت ســوم، اتفاقی ظریف رخ می‌دهد 
که به نظر می‌رســد برگ برنده‌ مجموعه در 
مسیر تثبیت شخصیت‌ها و فضای روایی است؛ 
آن هم استفاده گســترده و آگاهانه از ضرب 

‌المثل‌هاست.
هــر چند در رمــان اصلی هم نویســنده، 
زبان مردم کوچــه و بازار و لایه‌های فرهنگی 
مختلف را به خوبی در قالب مثل‌ها و کنایات 
به نمایش گذاشــته بود و ردپایی از زبان مثل‌ 
دار و عامیانه‌ مــردم تهران قدیم در آن وجود 
داشت؛ کیایی اما در فیلمنامه با نگاهی تازه و 
مبتنی بر ضرورت‌های عنصر تصویر، این مساله 
را گســترش داده و آن را به ابزاری دراماتیک 
و شخصیت ‌ســاز بدل کرده است. در قسمت 
ســوم، ضرب ‌المثل‌ها نه تنها به تقویت گفت 
‌و گوهــا و فضا کمک می‌کنند، بلکه به نوعی 
هویت اجتماعی و طبقاتی شخصیت‌ها را نیز 

نمایان می‌سازند.
نکته‌ قابل ‌توجه این است که استفاده فراوان 
از مثل‌ها در این قســمت گاه گل ‌درشــت یا 
تصنعی نیستند. بلکه لحن دیالوگ‌ها طبیعی 

و خوش ‌آهنگ است و بیننده 
احساس نمی‌کند نویسنده به 
‌عمد در پی جلوه ‌گری زبانی 
است. برعکس، مثل‌ها درست 
در جــای خود نشســته‌اند؛ 
گویی دقیقا در آن دوران و در 
میان آن طبقه چنین گفت ‌و 
گوهایی جریان داشــته است. 
همین اصالت زبانی است که 
فیلمنامه را دلنشــین کرده و 
مخاطب از شنیدن دیالوگ‌ها 

و ضرب‌المثل‌ها، لذت می‌برد.
شــخصیت محبوبه با بازی 
پروانه در قسمت سوم  ترلان 
بیش از پیــش مجال می‌یابد 
تا طبقه، تربیت و منش خود 

را از خلال واژه‌ها نشــان دهد. زبان او، حتی 
در خشم و لجاجت، همچنان آراسته و حساب 
‌شده است. او از مثل‌هایی استفاده می‌کند که 
از محیط اشرافی و ذهن شاعرانه‌اش سرچشمه 
می‌گیرد. نمونه‌اش جایی اســت که با نیش و 
کنایه می‌گوید: »انیس خانم کنگر خورده بود، 
لنگر انداخته بود«؛ یا با طعنه‌ عاشقانه‌اش یاد 
می‌کند: »حاجت به تفعل و زحمت به خواجه 
نبود« که این جا لحنش ظریف اســت، اما در 
دل آن شــور و تصمیم مــوج می‌زند. همین 
استفاده از واژه‌های موزون و مثل‌های سنتی، 
نوعی تضاد میان رابطه او و رحیم )با بازی نوید 
پورفرج( می‌ســازدو  این تمایز زبانی، در واقع 
زبان عشــق ناممکن آن دو را نیز پیشاپیش 

پیش‌گویی می‌کند.

شــخصیت کشــور، عمه‌ محبوبــه با بازی 
پریوش نظریه تصویــری دقیق از زنان طبقه 
بالای جامعــه را ارائه می‌دهــد. او نگاهی از 
بالا به پایین دارد که آمیخته با تکبر طبقاتی 
اســت. مثل‌هایی که او به کار می‌برد، اغلب با 
طعنه و هشــدار همراه‌انــد؛ از جمله وقتی با 
کنایــه می‌گوید: »امام ‌زاده‌ای که ســاختیم 
به کمر خودمان زد«. یا با طعنه‌ای ســنگین 
می‌افزایــد: »اســتخون قــوم و خویش دور 
ریختنی نیســت، هرچقدر هم گوشت هم رو 
بخورند.« جمله‌هایی که در پسِ ظرافت‌شان، 

سایه‌ قدرت دیده می‌شود.
در نقطه مقابل، دایــه‌ جان با بازی مرجانه 
گلچین از طبقه‌ فرودست جامعه است و زبانش 
گرم، صمیمی و سرشار از پندهای مادربزرگانه 
و عامیانه اســت. او همــان حلقه‌ پیوند میان 

مردم کوچه و اعیان و اشراف 
است؛ کسی که با زبان عامه‌ 
مردم حرف می‌زند و در عین 
سادگی، دانشی از دل زندگی 
دارد. وقتــی می‌گوید: »تخم 
‌مرغ به چونه‌تون بستید ور ور 
ور حرف می‌زنید؟« لایه‌ای از 
گرما و زندگی به گفت‌وگوها 
می‌بخشد. مثل‌هایی که او بر 
زبان مــی‌آورد، یادآور ادبیات 
شــفاهی و ضرب‌ المثل‌هایی 
اســت که نســل‌ها سینه‌ به 

‌سینه منتقل شده‌اند. 
علی مصفــا در نقش پدر 
و  محبوبه، حضوری سنگین 
وقارمند در ســریال دارد. او 
اهل شعر و ادب است و در کلامش بیشتر به 
‌جای مثل، ابیات شعرای بزرگی همچون حافظ 
و سعدی جاری است؛ چنان‌که می‌گوید: »که 
گلی همچو رخ تو بســتان نیســت...« یا »نه 
هر مرغی بود مرغ شــباویز، نه هر اسبی بود 
مانند شــبدیز...« این تمایــز زبانی میان او و 
دیگر اعضای خانواده، به‌ خوبی نشان می‌دهد 
فیلمنامه در طراحی گفتار هر شخصیت دقیق 
و آگاهانه عمل کرده اســت. زبان پدر نه‌ تنها 
نشانه جایگاه اجتماعی اوست، بلکه در لحظات 
بحرانی به ابزار بیان احساس بدل می‌شود و گاه 
در اوج خشــم، وقارش را با جمله‌ای استعاری 
حفــظ می‌کند. مثلا زمانی که به خواهر خود 
کشور می‌گوید: »مژه که روی چشم سنگینی 
نداره«؛ این ویژگی بیشتر از همیشه به نمایش 

درمی‌آید.
همزمان با پخش نخستین قسمت سریال، 
انتشــار قطعه موســیقایی »بامداد خمار« با 
صدای محسن چاوشی و شعری از حافظ نیز 
نوعی پیوند هنرمندانه میان ادبیات کلاسیک 
و تصویر معاصر برقرار کرده اســت و مکملی 

شاعرانه برای جهان اثر بوده است.
اکنون در قسمت سوم، این پیوند میان شعر 
و تصویر در سطح دیالوگ‌ها تداوم یافته است. 
ضرب ‌المثل‌ها و ابیات، نه به عنوان تزیین، بلکه 
به عنوان جوهر روایت حضور دارند؛ عناصری 
که کلام را از سطح گفت‌ و گو به سطح هویت 
فرهنگی و تاریخی ارتقا می‌دهند. همچنان‌که 
بصیرالملک )آقاجان( می‌گوید: »غلغله اندازیم 
در گنبد افلاک«؛ این زبان، زبانِ شور و شکوه 

ایرانی است.
قسمت سوم »بامداد خمار« نشان می‌دهد 
چگونه می‌توان زبان را به ابزار دراماتیک بدل 
کرد، بی ‌آنکه در دام تصنع یا شعار گرفتار شد. 
فیلمنامه‌ حســین کیایی، موفق شده است از 
گنجینه‌ فرهنگ شفاهی ایرانی بهره بگیرد تا 
درامــش نه فقط دیده، بلکه شــنیده و حس 
شــود. در دورانی که زبــان تصویری، اغلب از 
واژگان تهی شــده، »بامداد خمار« یادآور این 
حقیقت است که گاهی برای ساختن جهانی 
باورپذیــر، کافی اســت به همــان واژه‌هایی 
برگردیم که قرن‌هاســت مردم با آن زندگی 
کرده‌اند. کافی‌ســت به گنجینــه‌ زبانی خود 
رجــوع کنیم، همان جایی کــه مردم کوچه 
و بازار قرن‌هاســت قصه‌های‌شــان را روایت 

می‌کنند. چون زبان، ریشه‌ ماست. 

بازنمایی فرهنگ شفاهی در »بامداد خمار« 
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گذرگاههای مرزی همچون دوغارون با 
سابقه بیش از یک قرن فعالیت اقتصادی، 
فرصتی طلایی برای رشد و شکوفایی هر 
منطقه به شــمار می‌روند، هم اکنون ۶۰ 
درصد از صادرات کالا از ایران به افغانستان 
از گمرک دوغارون انجام می‌شود، این در 
حالی اســت که ظرفیت ها و فرصت‌های 
زیــادی در ایــن گذرگاه وجــود دارد که 
برای رشــد اقتصادی کشور چندان از آنها 

بهره‌گیری نمی‌شود.
به گزارش ایرنا، مرز بین‌المللی دوغارون 
در شهرســتان تایبــاد و در فاصله ۲۲۵ 
کیلومتری جنوب شــرقی مشــهد اصلی 
تریــن دروازه رســمی تجاری ایــران و 
افغانستان در شرق کشور است، کالاهای 
ایرانی از دوغارون در حالی راهی بازارهای 
افغانســتانی ها می شــود که این کشور 
نخستین شریک صادراتی استان خراسان 

رضوی است.
ســالانه ۲.۵ میلیارد دلار کالا از مناطق 
مختلف کشــور از طریق مرز دوغارون به 
افغانستان صادر می شود که فراورده های 
نفتی، مواد غذایی، مصالح ســاختمانی و 
میوه و تره بار بیشــترین صادرات به این 
کشور با ۴۰ میلیون نفر جمعیت را تشکیل 

می دهد.
ایران با هفت کشــور ترکیه، جمهوری 
عراق،  پاکستان،  ترکمنستان،  آذربایجان، 
افغانستان و ارمنستان مرز زمینی دارد که 
هریک از آنهــا در حوزه پذیرش کالاهای 
صادرات ایرانی جایــگاه ویژه و متمایزی 

دارند.
دوغــارون مهمترین مســیر صادرات و 
ترانزیت کالا به افغانستان بوده و این کشور 

با ۶ کشــور ایران، پاکستان، تاجیکستان، 
ازبکستان، ترکمنســتان و چین هم مرز 
است، اما فعالان اقتصادی و سرمایه گذاران 

افغان نگاه ویژه‌ای به دوغارون دارند.
فعالیت های اقتصادی و نقش راهبردی 
دوغارون فرصتی شــد تا با تلاش مدیران 
و مسوولان دستگاههای متولی کشوری، 
اســتانی و شهرســتانی در ســال ۱۴۰۲ 
منطقه ویــژه اقتصادی دوغــارون جای 
خود را به منطقــه آزاد تجاری - صنعتی 
بدهد و بستر ایجاد فرصت های مراودات 
اقتصادی، اشتغال پایدار، ارتقای زندگی و 
معیشت ساکنان این خطه مرزی باشد و 
نگاه تجار افغانستان و شرکای آنها به این 

کانون اقتصادی را متفاوت کند.
اما به رغم ویژگی‌هــای خاص گذرگاه 
دوغارون که در ردیف یکی از پنج گمرک 
برتر کشــور قرار دارد، این منطقه هنوز به 
شکوفایی که از آن انتظار می رود، نرسیده 

است.
صــادرات کالا از ایران به کشــورهای 
همجوار یکی از پرســودترین تجارت‌ها به 
شــمار می رود، پس تردیدی نیست که 
همسایگان کشــور ما اصلی‌ترین مقاصد 
صادرات کالاهای ایرانی هستند، از این رو 
نشان دادن جایگاه راهبردی گذرگاه ها به 
رقبا که در واقع همان کشورهای همسایه 
هســتند نیازمند نگاه ویــژه دولتمردان 
جمهوری اســامی ایران در همه سطوح 

است.
جذب سرمایه گذاری داخلی و خارجی، 
فرماندهــی واحد برای فعالیت های حوزه 
صادرات، واردات، ترانزیت و مسافر، ایجاد 
اشتغال پایدار، تامین معیشت خانواده های 

مرزنشــین از جمله مطالبات و محورهای 
تسهیل در صادرات و رونق تجارت در مرز 

دوغارون است.
دوغارون و تسهیل در عرضه کالاهای 

ایرانی در بازارهای هدف
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد تجاری- 
صنعتی دوغــارون گفت: افــزون بر ۲ و 
نیم میلیارد دلار کالا ســالانه از دوغارون 
به افغانســتان صادر می شود که این رقم 
بیشتر از مجموع صادرات کالاهای ایرانی 
به اروسیا و اروپا است، این سطح تعاملات 
تجاری نشــان از جایگاه برجسته گذرگاه 

رسمی دوغارون دارد.
محمدرضــا مودوی افزود: همســایگی 
افغانستان با چین، پاکستان، تاجیکستان، 
ترکمنستان و ازبکســتان برای ایران یک 
فرصت طلایی اســت، گســترش تجارت 
جمهوری اســامی ایران با افغانستان از 
طریق دوغــارون می تواند زمینه ای برای 
روانــه شــدن کالاهای ایرانی به ســمت 
بازارهای هدف این پنج کشور مذکور باشد.

وی ادامه داد: افغانستان در گام نخست 
باید بــه دنبال فراهم کردن زیرســاخت 
های لازم در حــوزه افزایش فعالیت های 
اقتصادی خود برای جلب نگاه کشورهای 
همسایه باشد که تعاملات آنها با هر یک 
از کشــورهای ایران، تاجیکستان، چین، 
ترکمنستان و ازبکستان می تواند این مهم 
را محقق کند و نیم نگاهی برای به دست 

گرفتن بازارهای اروپایی باشد.
به گفتــه وی، تــراز تجاری ایــران با 
افغانستان همواره مثبت است که دوغارون 
ســهم زیادی را از آن خود کرده اســت، 
واردات سالانه کمتر از ۵۰ میلیون دلاری 

کالا از افغانســتان به ایــران از دوغارون 
همواره مورد انتفاد فعالان اقتصادی افغان 
قرار گرفته است که شواهد نشان می دهد 
در آینده ای نزدیک آن را افزایش خواهند 

داد.
مدیر عامل منطقه آزاد تجاری- صنعتی 
دوغارون اظهــار کــرد: واردات کالاهای 
افغانستانی به منطقه آزاد دوغارون و انجام 
فرآیندهای فرآوری و صــادرات مجدد با 
نام و نشــان کالاهای افغانستانی ها نقش 
زیــادی در افزایش تراز تجاری افغان ها با 

ایران دارد.
مــودودی گفــت: جایــگاه راهبردی 
دوغــارون بــر تجار و ســرمایه گــذاران 
افغانستانی پوشــیده نیست، صادرات ۶۰ 
درصد کالاهای ایرانی از این معبر به سمت 
افغانستان و بازارهای هدف این کشور نشان 
از موقعیت متمایز آن در بین سایر مرزهای 

کشور دارد.
وی بیــان کرد: فعالیت هــای معدنی، 
صنعتی، تجاری، لجستیک، نمایشگاهی و 
توریست پذیری در دوغارون برای ایران و 
افغانستان حائز اهمیت است که ارزآوری 
چشمگیری را برای کشور به همراه خواهد 

داشت.
نبود فرماندهی واحد در گذرگاه 

دوغارون
فرماندار تایبــاد در ادامــه گفت: نبود 
فرماندهــی واحد برای فعالیت های حوزه 
صادرات، واردات، ترانزیت و مســافری در 
دوغــارون مهمترین چالــش های پیش 
روی این کانون اقتصادی به شمار می رود، 
مرزی با ظرفیت هایــی طلایی که هنوز 
نتوانسته است این مهم در آن محقق شود.

دوغارون، فرصت‌های
 از دست‌رفته در تجارت با افغانستان

اجرای عملیات مرمتی در ۱۷ بنای تاریخی 
خراسان رضوی

معاون میراث‌فرهنگی خراسان رضوی از اجرای 
عملیات مرمتی در ۱۷ بنای تاریخی استان خبر 

داد.
بــه گزارش صبح امروز احســان زهره وندی 
گفــت: مرمــت ۱۷ بنای تاریخی بــا اعتبار ۲۴ 
میلیارد و ۵۰۰ میلیارد ریال در ســال جاری آغاز 

شده است.
معاون میراث‌فرهنگی اداره کل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی خراسان رضوی ادامه داد: 
مرمت اســتحکام بخشی یخدان، مزار شاه سنجان 
و مسجد خطیب شهر ســنگان شهرستان خواف، 
اجرای قسمتی از کف‌ســازی محوطه برج رادکان شهرستان چناران، 
مرمت رباط عباس آباد شهرستان تایباد، مرمت رباط فخرآباد شهرستان 
بجستان، مرمت و ساماندهی مزار قطب الدین حیدر تربت حیدریه و 

مرمت رباط سنگ بست فریمان اجرایی شده است.
زهره وندی تصریح کرد: هم‌چنین مرمت قســمتی از موزه باستان 
شناسی نیشابور، کف‌سازی بخشی از محوطه بابا لقمان سرخس، مرمت 
آب انبار کهنه بجســتان، مرمت حمام حاجی رئیس تربت حیدریه و 
محوطه سازی وتکمیل پارکینگ قنات قصبه گناباد اجرایی شده است.

او یــاد آور شــد: مرمت رباط زرنوخ مــه ولات، مرمت رباط مرندیز 
بجستان، مرمت رباط تروسط تربت حیدریه، مرمت رباط‌های میاندهی 
و خیرآباد و مزار ابوسعیدابوالخیر در شهرستان مه‌ولات برای نخستین 

بار اجرایی شده است.
معــاون میراث‌فرهنگــی اداره کل میراث‌فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع‌دستی خراسان رضوی گفت: در مدرسه سلطان العلما کاشمر نیز 
که بعد از زلزله در سال گذشته دچار آسیب شدیدی شده بود، عملیات 

استحکام بخشی، مرمت و احیا آغاز شده است.

خبر

511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012009542 هیات اول 
کلاسه 934-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای جواد ملکی به شناســنامه شــماره 209 کد ملی 0901111287 صادره 
کاشــمر فرزند بمانعلی در ششدانگ یک قطعه باغ به مســاحت 2275/19 متر مربع  ، 
پلاک ثبتی 3027 اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت کاشمر خریداری 
از مالک رسمی  آقای جواد ملکی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/27. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/12 م.الف511

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306015004795 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای محمد صاحبی شیرخانی به شناسنامه شماره318 کد ملی 0748785256صادره 
تایباد فرزند محمدرحیم در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مساحت 8390 متر مربع 
پلاک 18فرعی و18/24فرعی از243- اصلی  واقع در خراســان رضوی بخش حوزه ثبت 
ملک تایباد از مالکیت تمامی مالکیت رسمی و مشاعی خودمتقاضی)محمدصاحبی(موازی 
5280متر و قسمتی از مالکیت  آقای فیض محمد تاجیک فرمان آبادی)موازی1500متر(

ومرحــوم نیــاز فدائی)موازی440متر(ومرحــوم حســن صالحی)موازی440متر(آقای 
رضااستینی)موازی 730متر( قسمتی از پلاک18فرعی و18/24فرعی از243-وقسمتی از 
پلاک  محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/07/27. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/12 م.الف236
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تایباد 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306015004783 
هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک  تایباد تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم سمیه رمضانی فر به شناسنامه شماره 2079کد ملی0749776420 صادره تایباد 
فرزند محمد در ششدانگ یک باب منزل  به مساحت134/50  متر مربع پلاک60  فرعی 
از251  اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش14 مشهد حوزه ثبت ملک تایباد واز محل 
قســمتی از مالکیت خانم گلجان رسولی و قســمتی از پلاک محرز گردیده است. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/27. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/08/12 م.الف238
 رسول طاهری زاده- رئیس ثبت اسناد و املاک تایباد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضــوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306022001676  هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
در واحد ثبتــی حوزه ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای آقای علی 
معصومی سالاری فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه11638 صادره از فریمان دریک باب 
خانه به مســاحت 133 متر مربع  پلاک550  فرعی از276  اصلی واقع در بخش13  از 
مالک رسمی خانم حوا کهتر پور محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم وپس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/27. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/12 م.الف189
حسین مهرجو – رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی1- برابر رای شماره140460306012012119  
هیات اول کلاســه 744-1404 موضوع قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای غلامحســین به آبادی کبودان به شناسنامه شماره9 
کد ملی2031939165 صادره فرزند محمد  در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت319/45  متر مربع  ، پلاک ثبتی 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه 
حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای مجتبی به آبادی محرز گردیده 
است .2- برابر رای شماره140460306012012121  هیات اول کلاسه 1404-745 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
غلامحسین به آبادی کبودان به شناسنامه شــماره9 کد ملی2031939165 صادره 
فرزند محمد  در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 591/79متر مربع  ، 
پلاک ثبتی 3027 اصلی واقع در بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر  خریداری از 
مالک رسمی آقای  احمد شجاعی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/12. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/08/28 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره140460306012011991  
هیات اول کلاســه 892-1404 موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم متینه محبتی به شناســنامه شــماره0890408726 
کد ملی0890408726 صادره فرزند احمد در ششــدانگ یک  قطعه زمین مزروعی به 
مساحت1160/04  متر مربع  ، پلاک ثبتی82  اصلی واقع در بخش 2 حوزه ثبت ملک 
کاشــمرخریداری از مالک رسمی آقای حســین زارع محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ، 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/12. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/08/28 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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جزئیات معافیت سربازی در قانون جوانی جمعیت
امیرحسین بانکی پور فرد، رئیس کمیسیون 
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت مجلس، 
درباره اجــرای قوانین مرتبــط با معافیت 
سربازی در چارچوب قانون جوانی جمعیت 
اظهــار کرد: در حال حاضر دو قانون در این 
زمینه وجود دارد. بر اســاس اعلام نیروهای 
مسلح، افرادی که چهار فرزند دارند و ۴۰ سال 

سن یا بیشتر دارند چه غایب باشند یا نباشند 
می‌توانند از معافیت سربازی استفاده کنند.  
این قانون فقط تا پایان امسال اجرا می‌شود، 
بنابراین مشمولان باید هرچه سریع‌تر برای 
بهره‌مندی از آن به نیروی انتظامی مراجعه 
کنند.وی ادامه داد: در برنامه هفتم توســعه 
نیز مصوب شده است که افرادی که ۳۵ سال 

ســن دارند، دو فرزند دارند و غیبت خدمت 
ندارند، از سربازی معاف می‌شوند. این قانون 
تا پایان اجرای برنامه هفتم یعنی تا ســال 
۱۴۰۷ معتبــر خواهد بود. بانکی پور تأکید 
کرد: هدف حمایت از خانواده‌ها و تشویق به 
فرزندآوری در راستای اجرای قانون جوانی 

جمعیت است.

یک فوق تخصص سم‌شناسی گفت: بسیاری 
از بیماران ما وقتی مراجعه می‌کنند، دیر شده 
است. در عرض ۱۲ تا ۲۴ ساعت پس از مصرف، 
علائم شــامل تاری دید، تهــوع، بی‌حالی و در 

نهایت کوری یا مرگ بروز می‌کند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
تجارت نیوز، در ســال‌های اخیر، تیترهای تلخ 
مســمومیت، کوری و مرگ ناشــی از مصرف 
مشــروبات الکلی تقلبی بارهــا صفحات خبر 
را پر کرده اســت. تنها در ســال ۱۴۰۲، طبق 
اعلام پزشــکی قانونی، بیش از ۵۳۰ نفر بر اثر 
مصرف الکل صنعتی )متانــول( جان باختند؛ 
درحالی‌که تعداد واقعی قربانیان احتمالاً بسیار 
بیشتر است. در برخی استان‌ها از جمله فارس، 
خوزستان، کرمان و البرز، آمارها از ده‌ها فوت و 
صدها مــورد نابینایی دائمی خبر می‌دهد. این 
ارقام در بازه سال‌های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۴ روندی 
صعودی داشته و موج‌های متعدد مسمومیت در 

فاصله‌های کوتاه گزارش شده‌اند.
اما سوال اساسی این است: چرا پدیده‌ای که 
سال‌ها وجودش انکار می‌شد، امروز به بحرانی 
جدی در ســامت عمومی بدل شده است؟ و 
چرا مصرف الکل، که ســال‌ها تابو و ممنوعیت 
اجتماعــی پیرامونــش وجود داشــت، اکنون 
به‌صورت زیرزمینی و خطرناک رواج یافته است؟
افزایش مصرف مشروبات الکلی؛ از انکار 

تا بحران
تا ســال‌های میانی دهه ۱۳۹۰، کمتر مقام 
یا نهاد رســمی حاضر بود درباره مصرف الکل 
در کشــور ســخن بگوید. هرچند پزشکان در 
بیمارستان‌ها با موارد متعدد مسمومیت مواجه 
بودند، آمارها یا منتشــر نمی‌شــد یا به‌صورت 
پراکنده و غیررسمی باقی می‌ماند. این سیاست 
انکار، به گفته کارشناسان، خود به یکی از عوامل 
اصلی تشــدید بحران تبدیل شــد. بر اساس 
داده‌های منتشرشده از سوی سازمان پزشکی 
قانونی و وزارت بهداشت، طی سال‌های ۱۴۰۰ 
تا ۱۴۰۴ موارد مرگ ناشی از مسمومیت الکلی 

داشته  چشمگیری  رشد 
است:

ســال ۱۴۰۰: حــدود 
۳۵۰ مورد فــوت در اثر 

مسمومیت با متانول.
سال ۱۴۰۱: نزدیک به 
۴۰۰ مورد فوت و بیش از 
مسمومیت  مورد   ۱۵۰۰
ثبت‌شده در بیمارستان‌ها.

ســال ۱۴۰۲: بیش از 
۵۳۰ مرگ و صدها مورد 

نابینایی دائم.
ســال ۱۴۰۳: بیش از 
۴۵۰ مرگ ثبت‌شده )آمار 
غیررســمی تا ۶۰۰ مورد 

تخمین زده می‌شود(.
سال ۱۴۰۴ )برآورد نیمه‌سال(: تاکنون حدود 
۳۰۰ مرگ ناشی از مصرف الکل تقلبی گزارش 

شده است.
پژوهش‌های پزشکی قانونی نشان می‌دهد که 
بیــش از ۹۰ درصد قربانیان، از متانول یا الکل 
صنعتی استفاده کرده‌اند؛ ماده‌ای که حتی در 
مقادیــر کم می‌تواند منجر به نابینایی یا مرگ 

شود.
وقتی مراجعه می‌کنند که دیر شده است

از ســوی دیگر کیوان رستگار، فوق تخصص 
سم‌شناســی، در مورد آسیب‌های جسمی این 
نوشیدنی‌ها به تجارت‌نیوز می‌گوید: الکل متانول 
برخلاف اتانول، در بدن به اسید فرمیک تبدیل 
می‌شود که به‌طور مســتقیم عصب بینایی و 
سیســتم عصبی مرکــزی را تخریب می‌کند. 
بســیاری از بیماران ما وقتی مراجعه می‌کنند، 
دیر شده است. در عرض ۱۲ تا ۲۴ ساعت پس 
از مصرف، علائم شامل تاری دید، تهوع، بی‌حالی 

و در نهایت کوری یا مرگ بروز می‌کند.
او ادامه می‌دهد: در موج مســمومیت ســال 
۱۴۰۲ در شــیراز، بیش از ۲۰۰ نفر بستری و 
۳۷ نفر جان باختند. نکته تلخ این اســت که 

همه‌ آن‌ها فکر می‌کردند نوشیدنی‌شــان ایمن 
است. اگر اطلاع‌رسانی به‌موقع انجام می‌شد یا 
امکان آزمایش و مشاوره محرمانه وجود داشت، 

بسیاری از این جان‌ها حفظ می‌شد.
عامل مرگ بسیاری از قربانیان

این فوق تخصص سم‌شناسی در ادامه تاکید 
می‌کند: کمبود آگاهی عمومی، ترس از مجازات 
و عدم مراجعه به مراکز درمانی در زمان مناسب، 

عامل مرگ بسیاری از قربانیان است.
او تأکید می‌کند که در کشــورهای مختلف، 
برنامه‌های »کاهش آسیب« شامل اطلاع‌رسانی 
درباره خطــرات، درمان اضطــراری رایگان و 
خطوط تماس فوری وجــود دارد، اما در ایران 

چنین برنامه‌هایی هنوز ساختارمند نیست.
رســتگار در مورد چالش اصلــی که باعث 
از دســت رفتن جان یا بینایی افراد می‌شــود، 
می‌گوید: یکــی از بزرگ‌ترین مشــکلات ما، 
مراجعه دیرهنگام بیماران اســت. بســیاری از 
خانواده‌هــا تا لحظــه آخر امیدوارنــد که فرد 
مســموم خوب شود و به خاطر ترس از پیگرد، 
او را به بیمارســتان نمی‌آورند. در حالی‌که اگر 
در همان ساعات اولیه اقدام کنند، شانس نجات 

بسیار بالاست.
انکار مصرف مشروبات 

الکلی عامل گسترش تولید 
و مصرف زیرزمینی است

او در پایــان تاکید می‌کند: 
باید سامانه‌هایی برای مراجعه 
محرمانه، مشــاوره رایگان و 
درمان  به  ســریع  دسترسی 
ایجاد شود. هیچ انسانی نباید 
به خاطر ترس از مجازات، بین 
زندگی و مرگ معطل بماند. 
نخستین گام، پذیرش واقعیت 
اســت. تا زمانی که نپذیریم 
مصرف الکل در جامعه وجود 
دارد، نمی‌توانیــم از مردم در 
برابــر خطراتــش محافظت 

کنیم.
حسین شــاهی، جامعه‌شناس در این باره به 
تجارت‌نیوز می‌گوید: انکار یک آسیب اجتماعی، 
مانند پنهان کردن تب در بدن بیمار است. اگر 
به روی خود نیاوریم، بیماری خاموش می‌ماند 
اما ریشه می‌دواند. سال‌ها مصرف الکل در ایران 
وجود داشت، اما چون جامعه و سیاست‌گذاران 
آن را پنهان کردند، امروز با نسخه‌ای خطرناک‌تر 
یعنی مصرف زیرزمینی و تقلبی روبه‌رو هستیم.

بازار قاچاق و تولیدکنندگان سودجو جای 
خالی آگاهی و نظارت را پر کردند

او می‌افزایــد: انــکار، نه‌تنها مانــع از اصلاح 
فرهنگی و آموزش شــد، بلکه فضای گفت‌وگو 
را هم بســت. جوانی که الکل مصرف می‌کرد، 
در سکوت و ترس، از هرگونه آموزش یا کمک 
محروم ماند. نتیجه آن شــد که بازار قاچاق و 
تولیدکنندگان ســودجو جای خالی آگاهی و 

نظارت را پر کردند.
این جامعه‌شــناس اظهار مــی‌دارد: افزایش 
مصرف الکل در میان نسل جوان تنها به انگیزه 
تفریح یا ناهنجاری خلاصه نمی‌شود، بلکه ریشه 

در تغییرات عمیق‌تر اجتماعی دارد.

او ادامــه می‌دهد: در دهه اخیر، جامعه ایران 
دچار شــکاف بین ارزش‌های رسمی و تجربه 
زیســته نسل جوان شــده اســت. از یک‌سو 
ممنوعیت‌هــا و تابوها همچنــان برقرارند، از 
سوی دیگر جوان امروز با شبکه‌های اجتماعی 
و فرهنگ جهانی ارتباط مستقیم دارد. این تضاد 

باعث افزایش مصرف الکل شده است.
حسین شاهی به پدیده »تابوشکنی« اشاره 
کرده و می‌گوید: نسل جدید بسیاری از مرزهای 
فرهنگی را جابه‌جا کرده است. مصرف الکل در 
جمع‌های کوچک یا مهمانی‌ها دیگر پنهان‌کاری 
کامل گذشته را ندارد. این تغییرات بدون هیچ 
آموزش و چارچوب نظارتی اتفاق افتاده و همین 

وضعیت را خطرناک کرده است.
او می‌افزاید: از نگاه برخی جامعه‌شناســان، 
افزایش فشارهای اقتصادی، ناامیدی، بیکاری و 
نبود فضاهای ســالم برای تفریح، در کنار رشد 
افســردگی اجتماعی، از عوامل تقویت‌کننده 

گرایش به مصرف الکل هستند.
این جامعه‌شناس در ادامه به قضاوت اجتماعی 
اشــاره کرده و اظهار می‌دارد: جامعه ایران در 
قبال خانواده‌های آسیب‌دیده از الکل، واکنش 
حمایتی ندارد. شرم و قضاوت اجتماعی باعث 
می‌شود آن‌ها حتی از بیان حقیقت بترسند. این 
یعنی ما نه‌تنها قربانی را از دست می‌دهیم، بلکه 

خانواده‌اش را هم تنها می‌گذاریم.
اکنون زمان تغییر رویکرد است

حسین شاهی در پایان با تاکید بر نیاز جامعه 
به سیاســتگذاری واقع بینانــه در مورد دلایل 
افزایش مصرف مشروبات الکلی می‌گوید: اکنون 
زمان تغییر رویکرد اســت. تجربه کشــورهای 
مختلف نشان می‌دهد که حتی در جوامعی با 
محدودیت‌های فرهنگــی، می‌توان با آموزش، 
آگاهی‌بخشی و برنامه‌های پیشگیری هدفمند 
از بروز فجایع مشابه جلوگیری کرد. باید میان 
پیشــگیری فرهنگی و مدیریت آسیب تفاوت 
قائل شد. مقابله صرف با مصرف، بدون آموزش و 

درمان، فقط بازار زیرزمینی را بزرگ‌تر می‌کند.

افزایش مصرف و تولید مشروبات الکلی تقلبی؛ 

از تابوی اجتماعی تا فاجعه‌های مرگ و کوری

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012012017  هیات اول 
کلاسه 1404-1003 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی سمانه فردوسیان سرمزده به شناسنامه شــماره729 کد ملی0901333514 
صادره کاشمر فرزند محمد در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت498/20  متر 
مربع  ، پلاک ثبتی1227 فرعی از 58  اصلی واقع در بخش3 حوزه ثبت ملک  کاشــمر  
خریداری از مالک رسمی ورثه سید علی محمد حسینی یزدی و فاطمه طباطبایی محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/12. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/08/27 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شــماره 140460306012011856 
و140460306012011857 هیات اول کلاسه1404-947 موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 

ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی احمد سلمانی عشرت آبادی به شناسنامه 
شــماره3573 کد ملی0901236209 صادره  مرکزی فرزند محمد  سه دانگ مشاع از 
ششدانگ  و خانم اعظم طوقانی تربقان  به شناسنامه شماره 758 کد ملی 0901191922 
صادر مرکزی فرزند محمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیان یکباب  منزل مسکونی 
مســاحت 178/55 متر مربع  ، پلاک ثبتی1207 فرعی از 58   اصلی واقع در خراســان 
رضوی  بخش3 حوزه ثبت ملک کاشمر  خریداری از مالک رسمی اداره اوقاف و امور خیریه 
کاشمر موقوفه کربلایی رجبعلی  محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/27 م.الف511

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 140460306012009500 هیات اول 
کلاسه 1404-1140 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی محبوبه سادات بنی طباجشوقانی به شناسنامه شماره 40کد ملی5659600328 
صادره کوهپایه فرزند سید کاظم در ششدانگ یکباب منزل مسکونی به مساحت 99/97 
متر مربع  ، پلاک ثبتی1117 فرعی از 58  اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش3 حوزه 
ثبت ملک کاشمر  خریداری از مالک رسمی غلامعلی غلامی محرز گردیده است .لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 

انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/12. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/08/27 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012011074  هیات اول 
کلاسه 1404-965 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم آسیه احمدی به شناسنامه شماره16772 کد ملی0902505157 صادره 
کاشــمر فرزند علی اکبر در ششدانگ یک قطعه زمین به مساحت193/21  متر مربع  ، 
پــاک ثبتی16559 فرعی از3027  اصلی واقــع در بخش یک حومه  حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری از مالک رسمی آقای حسین نساجیان محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 

1404/08/27 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
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511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012012296  هیات اول 
کلاسه 1404-999 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای رضا عباس زاده گورانی به شناســنامه شماره81 کد ملی0901130680 
صادره کاشمر فرزند کریم  در ششدانگ یک قطعه باغ  به مساحت 488/52 متر مربع  ، 
پلاک ثبتی78  اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری 
از مالک رســمی حسن ابراهیم پور محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/27 م.الف511

  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 
511/15اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 

سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره140460306012011079  هیات اول 
کلاسه 1171-1404 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی اداره  ورزش و جوانان به شناسنامه شماره کد ملی14000260626 صادره فرزند 
در ششــدانگ  یک قطعه زمین ورزشی )زمین چمن(به مساحت 2157/71 متر مربع  ، 
پلاک ثبتی150 فرعی از 108  اصلی واقع در خراسان رضوی  بخش2 حوزه ثبت ملک 
کاشــمر خریداری از مالک رســمی آقای کاظم صفائی احدی از ورثه محمدرضا صفایی   
محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/27 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/16اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی1- برابر رای شماره14046030601209463  هیات اول 
کلاسه 1404-914 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم سمیه تمیوری قلعه بالا  به شناسنامه شماره 52کد ملی0902620220 
صادره فرزند محمود در ششدانگ  یک قطعه باغ محصوربه مساحت1563/56  متر مربع  ، 
پلاک ثبتی629 فرعی از 27  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش3 حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی بهرام تیموری و صفیه تیموری قلعه بالا درجان  تیموری قلعه بالا 
محرز گردیده اســت . 2-برابر رای شماره140460306012011990  هیات اول کلاسه 
1404-913 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
احمد تمیوری قلعه بالا  به شناسنامه شماره 13625کد ملی0902473476 صادره فرزند 
محمود در ششــدانگ  یک قطعه  زمین مزروعی مســاحت3883/28متر مربع  ، پلاک 
ثبتی825 فرعی از 27  اصلی واقع در خراســان رضوی بخش3 حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رســمی ورثه بی بی زهرا رشــتی محرز گردیده است .3- رسمی برابر 
رای شماره140460306012009410 140460306012011988  هیات اول کلاسه 
و 1404-912 و911موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  احمد تیموری قلعه بالا به شناســنامه شماره 13625کد ملی0902473476 
صادره فرزند محمود در سه دانگ مشاع از   ششدانگ و آقای قاسم تیموری به شناسنامه 
شماره 13624 کد ملی 0902473468 صادره فرزند محمود  در سه دانگ از ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت1210/43متر مربع  ، پلاک ثبتی640 فرعی از 27  اصلی واقع 
در خراسان رضوی بخش3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی محمد علی 

فاطمه  و ماندگار ثانی قلعه بالا  وعصمت تیموری محرز گردیده است .  
4-رســمی برابر رای شــماره140460306012011848 140460306012011989  
هیات اول کلاســه 909و 910موضــوع قانون تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی اراضی و 
ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  احمد تیموری قلعه بالا به شناســنامه شــماره 13625کد 
ملی0902473476 صادره فرزند محمود در سه دانگ مشاع از   ششدانگ و آقای قاسم 
تیموری به شناسنامه شماره 13624 کد ملی 0902473468 صادره فرزند محمود  در 
ســه دانگ از ششــدانگ یک قطعه باغ محصور  به مساحت1112/22متر مربع  ، پلاک 
ثبتی1047 فرعی از 27  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش3 حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رســمی  ورثه محمد ابراهیمی قلعه بالا  محرز گردیده اســت . لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 

انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 
سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/12. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1404/08/27 م.الف511
  احمد جهانگیر– رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/17اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره1404/08/08-140460306277001716 
هیات اول /دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رســمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  
آقای جواد خیاط صوفی ابادی  فرزند براتعلی به شــماره شناسنامه1659 صادره از تربت 
حیدریه در  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت1134/34  متر مربع قسمتی 
از پلاک121 اصلی واقع در اراضی حشمت اباد خریداری از  محل مالکیت مشاعی متقاضی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و 
عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1404/08/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/27 م.الف175
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه

511/18آگهي تحديد حدود اختصاصی 
حوزه ثبتی شهرستان زاوه

پیرو آگهی تحدید حدود قبلی که به موجب مقررات ماده 14  قانون ثبت منتشر گردیده 
اینک بر حسب درخواست واصله مستند به ماده مذکور و ماده 61 آئین قانون ثبت تحدید 

حدود یک قسمت از املاک واقع در حوزه ثبتی این واحد بشرح زیر:
از قطعات مفروز اختصاصی اراضی چاقه محمد جان پلاک 202- اصلی

1-پلاک 24 فرعی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9194 متر مربع که 
برابر رای صادره 140460306277000893-1404/05/13 هیات موضوع  قانون تعیین 
و تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی  و ســاختمانهای فاقد سند رسمی به نام غلامرضا میری 
فرزند علی  میباشد 2- پلاک 25 فرعی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
6906 متر مربع که برابر رای صادره 140460306277000895-1404/05/13 هیات 
موضوع  قانون تعیین و تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی  و ساختمانهای فاقد سند رسمی به 
نام غلامرضا میری فرزند علی  میباشد 3-پلاک 26 فرعی از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت 8424مترمربع که برابر رای صادره 140460306277001256-

1404/06/31 هیات موضوع  قانون تعیین و تکلیف  وضعیت ثبتی اراضی  و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی به نام غلامرضا میری فرزند علی  میباشد

 در روز شنبه  مورخ 1404/09/08 ساعت 9صبح در محل شروع و انجام خواهد شد.
لذا به موجب ماده 14 قانون ثبت املاك به صاحبان املاك و مجاورين شماره هاي فوق 
الذكر بوسيله اين آگهي اخطار مي گردد كه در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم 
رسانند چنانچه هر كي از صاحبان املاك يا نماينده قانوني آنها در موقع مقرر حاضر نباشند 
مطابق ماده 15 قانون مزبور ملك مورد آگهي با حدود اظهار شده از طرف مجاورين تحديد 
خواهد شد و اعتراضات مجاورين نسبت به حدود و حقوق ارتفاقي و نيز صاحبان املاك که 
در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سي روز از تاريخ تحديد 
حدود پذيرفته خواهد شد و در اجراي تبصره دو ماده واحده قانون تعيين تكليف پرونده 
هاي معترض ثبتي، معترضين مي بايست از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت ظرف كيماه 
دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذيصلاح قضائي تقديم و گواهي لازم را مرجع مذكور 

اخذ و به اين اداره تسليم نمايند.تاريخ انتشار آگهی: 1404/08/12 م.الف176
حمیدرضا غلامیان- رئيس اداره ثبت اسناد و املاك زاوه

511/19اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک چناران 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره140460306009002919 مورخه 
1404/08/03  هیات دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک چناران تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی آقای مجتبی سهل کارسیداباد فرزند حسین به شماره شناسنامه408 صادره از 
چناران در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت14779/48  متر مربع پلاک0  فرعی از 
11- اصلی واقع در بخش8  شهرســتان چنارن  استان خراسان رضوی از محل  مالکیت 
آقای علی سهل کار سید اباد تایید ومحرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/28 م.الف501
سید محمدباقر حسینی جهانگیر ـ رئیس ثبت اسناد و املاک چناران

511/20اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد ناحیه  چهار

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ســاختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 140460306267003774 
مــورخ 1404/05/26  و رای اصلاحــی 140460306267005730 – 1404/07/27 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشــهد ناحیه چهار تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی شــرکت تعاونی تولیدی و توزیعی کارکنان رینگ ســازی مشهد بشماره ملی 
10380480937  ششدانگ یک باب محصور مشتمل بربنا به مساحت 258/2 متر مربع 
قسمتی از پلاک باقیمانده 173 اصلی بخش 10 واقع در پیامبر اعظم 85 خلیلی 8 انتهای 
کوچه سمت راست ساختمان تکریم از محل مالکیت ابراهیم میلانی محرز گردیده است. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 
مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/12. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1404/08/27 م.الف7905
 حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه چهار مشهد

511/21آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی

نظر به دســتور مواد 1 و3 قانون تعیین تکلیف وضعیت  اراضی و ســاختمان های فاقد 
سند رسمی مصوب 1390/9/20 و برابر رای شماره 140460306272001473 مورخه 
1404/07/22 هیات  موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی منطقه شش 
مشــهد تصرفات  مالکانه و بلامعارض متقاضی  آقای علیجان کاردانی ملکی نژاد فرزند 
رمضانعلی شماره شناسنامه 258 صادره از مشهد و غلامحسین کاردانی ملکی نژاد فرزند 
رمضانعلی بشماره شناسنامه 4 صادره از مشهد نسبت به ششدانگ بالمناصفه جهت یکباب 
ساختمان به مساحت 140/10 متر مربع قسمتی از پلاک 184 اصلی واقع در اراضی ویکل 
آباد بخش 10 مشهد از محل مالکیت حسین ملک و صدیقه ملک تایید. محرز گردیده 
اســت، لذا به استناد ماده  13 آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت  در دو روزنامه به 
فاصله 15 روز از طریق یکی از روزنامه های محلی و یکی از روزنامه های  کثیرالانتشــار 
اعلام شده  در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع 
به آرای اعلام شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها 
از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم 
و گواهی تقدیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به 
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی 
دادگاه اســت و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند 
مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. تاریخ 

انتشار نوبت اول: 1404/08/12. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/08/27 م.الف7913
 هادی ریحانی-رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه شش مشهد 

511/22اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 10975 هیات اول موضوع ماده 147 
و148 اصلاحی  قانون ثبت مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک تربت حیدریه تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی خانم محبوبه خیری فرزند رمضان به شماره شناسنامه 2158 
صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یک قطعه محوطه به مساحت 53/10 متر مربع در 
قسمتی از باقیمانده پلاک شماره 2259اصلی در شخر واقع در خراسان رضوی بخش یک 
حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری و انتقال ملک از محل مالکیت متقاضی  محرز 
گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم وفق ماده 3 قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می 
توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/08/12. تاریخ 

انتشار نوبت دوم: 1404/08/28 م.الف2040070
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/23آگهي تحديد حدود اختصاصي
حوزه ثبتي شهرستان  زاوه

 پيرو آگهي تحديد حدود قبلي که به موجب مقررات ماده 14 قانون ثبت منتشر گرديده 
اينك برحسب درخواست واصله مستند به ماده مذكور و ماده 15 قانون ثبت و ماده 61 
آئين قانون ثبت تحديد حدود كي قسمت از املاك واقع در بخش  حوزه ثبتي اين واحد 

بشرح زير: از قطعات مفروزی اختصاصی اراضی مبارکه پلاک 232- اصلی
1-پلاک 1096 فرعی از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 11859/79 
مترمربع که برابر رای صادره 140460306277000160- 1404/02/27 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی بنام حسینقلی 

تقی زاده مقدم فرزند محمد ابراهیم می باشد.
در روزسه شنبه مورخ 1404/09/04 ساعت 9 صبح در محل شروع و انجام خواهد شد.

لذا بموجب ماده 14 قانون ثبت املاک به صاحبان املاك و مجاورين شــماره هاي فوق 
الذكر بوسيله اين آگهي اخطار ميگردد كه در روز و ساعت مقرر بالا در محل حضور به هم 
رسانند چنانچه هر كي از صاحبان املاك يا نماينده قانوني آنها در موقع مقرر حاضر نباشند 
مطابق ماده 15 قانون مزبور ملك مورد آگهي با حدود اظهار شده از طرف مجاورين تحديد 
خواهد شد و اعتراضات مجاورين نسبت به حدود و حقوق ارتفاقي ونيز صاحبان املاك كه 
در موقع مقرر حاضر نبوده اند مطابق ماده 20 قانون ثبت فقط تا سي روز از تاريخ تحديد 
حدود پذيرفته خواهد شــد و در اجراي تبصره 2 ماده واحده قانون تعيين تكليف پرونده 
هاي معترض ثبتي، معترضين مي بايست از تاريخ تسليم اعتراض به اداره ثبت ظرف كيماه 
دادخواست اعتراض خود را به مرجع ذيصلاح قضائي تقديم و گواهي لازم از مرجع مذكور 

اخذ و به اين اداره تسليم نمايند.تاریخ انتشار: 1404/08/12 م.الف 177
حمیدرضا غلامیان-رئيس ثبت اسناد و املاك زاوه


